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FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE/ ФАКУЛТЕТ ЗА СОЦИЈАЛНИ НАУКИ 
 

R E F E R A T 

Për zgjedhje të një asistenti në fushën arsimore-shkencore për lëndët: Psikologji e 
përgjithshme (51000) Psikologji sociale (51006) ose Zhvillim social (51202), në 

Fakultetin e Shkencave Sociale të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 

 

Në bazë të shpalljes së konkursit për asistent në  Fakultetin e Shkencave Sociale të 
Universitetit ‘Nënë Tereza’ - Shkup, në lidhje me Konkursin, për zgjedhje të një asistenti në 
sferën arsimore-shkencore, të shpallur në të përditshmet “Koha” dhe “Nova Makedonija” të 
datës 15.10.2019, si dhe në ueb-faqen e Universitetit www.unt.edu.mk, , në mbledhjen e 
mbajtur më 06.11.2019, solli vendim për formim të Komisionit Recensues (nr.0202 – 102/1), 
në këtë përbërje: 

1. Prof. dr. Qufli Osmani – Kryetar  
2. Prof. dr. Musa Musai- Anëtar 
3. Prof. dr. Sunaj Raimi - Anëtar 

 

Komisioni recensues konstatoi se në konkurs janë  paraqitur dy kandidatë edhe atë: 
Mr.sc Nita Beluli Luma dhe Mr.sc Gentiana Memeti Ademi.  

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të parashtruar nga ana e kandidatëve: Mr.sc Nita 
Beluli Luma dhe Mr.sci Gentiana Memeti Ademi për zgjedhje të një asistenti në sferën 
arsimore-shkencore për lëndët: Psikologji e Përgjithshme (51000), Psikologji Sociale (51006) 
dhe Zhvillim Social (51202), Komisioni Recensues i Këshillit të Rektoratit të Universitetit 
“Nënë Tereza” i paraqet këtë: 

RAPORT VLERËSIMI  
për kandidatin Mr. sci Nita Beluli Luma    

 

Të dhënat kryesore biografike  

Mr.sc Nita Beluli Luma është e lindur në Strugë më 02.IX.1987. Shkollimin fillor dhe 
të mesëm e ka kryer në Strugë. 

Mr.sc Nita Beluli Luma studimet e veta i regjistron në vitin akademik 2006/2007 në 
Katedrën e Psikologjisë të Fakultetit Filozofik në Universitetin Shtetërorë të Tetovës – 
Tetovë. Punimin e diplomës me temë “Depresioni tek adoleshentët” e mbron në Shtator të 
vitit 2010 dhe fiton titullin si Psikolog i Diplomuar me një mesatare mbresëlënëse  9.48. 

Studimet e magjistraturës i regjistron në vitin 2010 në fushën shkencore të psikologjisë 
arsimore, në Programin studimor të Psikologjisë të Fakultetit Filozofik i Universitetin 
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Shtetërorë të Tetovës – Tetovë. Punimin e magjistraturës me temë “Përdorimi i rrjeteve 
sociale dhe dimensionet e sjelljes psikologjike tek nxënësit adoleshentë në Tetovë” e mbrojti 
me sukses më datë 13.12.2012 me çka fitoi titullin shkencor  Magjistër i shkencave 
psikologjike, sërish me një mesatare të lartë 9.00 

Hulumtimi i realizuar në sajë të mbrojtës të magjistraturës, përfaqëson një hulumtim 
serioz dhe shumë bashkëkohor, me tendencat më të reja që përballet psikologjia moderne. 
Ajo ka vënë përballë përdorimin e rrjeteve sociale, atyre më aktuale të kohës dhe katër nga 
dimensionet e personalitetit dhe atë: ekstraversionin, introverzionin, narcizizmin dhe 
modestinë. Në këtë punim shkencor janë përdorur tre pyetësorë, një për matjen e kohës gjatë 
përdorimit të rrjeteve sociale dhe aktivitetit gjatë qëndrimit në rrjet; një për vlerësuar tiparet 
ekstraversion kundrejt introversionit dhe të fundit për të vlerësuar tiparet narcizëm kundrejt 
modestisë. 

Hulumtimi ka përfshirë tre shkolla të mesme të qytetit të Tetovës, duke përfshirë nga 
120 nxënës në secilën shkollë, prej vitit të parë e deri në vitin e katërt arsimor, pra gjithsej 
360 subjekt. 

Nga hulumtimi kanë dal në pah shumë të vërteta shkencore të vendosura në sajë të 
hipotezave të parashtruara dhe të verifikuara, por më me rëndësi në këtë raport është të 
përmendet që hipoteza kryesore e cila theksonte se përdorimi i shpeshtë i rrjeteve sociale i 
bën adoleshentët më ekstravert dhe më narcizoid.  

Shkallën e tretë të studimeve të doktoraturës e regjistron në vitin 2018 në Universitetin 
Ndërkombëtar Vizion – Fakulteti i Shkencave Sociale, në drejtim të Psikologjisë Klinike, R. 
e Maqedonisë së Veriore. 

Lëndët përfshirëse të vitit të parë akademik, Mr.sc Nita Beluli Luma i kaloi me sukses 
dhe ato janë: 

1. Metodologjia e punës shkencore hulumtuese 
2. Psikologjia klinike 
3. Psikometria 
4. Vlerësim Klinik 
5. Idetë e reja dhe trendet në psikologji 
6. Psikopatologjia zhvillimore  
7. Psikologjia klinike shëndetësore 
8. Metodat për analizën e konflikteve dhe studimeve të rastit 

 
Ajo tani ka kaluar nga thirrja PH.D studente në PH.D kandidate pasi që ka kaluar me 

sukses të gjitha provimet e parapara me rregulloren e universitetit.  
 
Në shkurt të vitit 2011 Mr.sc Nita Beluli Luma angazhohet si asistente e re në 

Programin studimor: Psikologji në Fakultetin Filozofik në USHT.  
 
 Si asistente e re në 01.02.2011, ajo angazhohet për lëndët: Historia e Psikologjisë, 

Psikologjia e Zgjedhjes së konflikteve, Psikologjia sociale. 
 Në Shtator të vitit 2011 ajo realizon mësimdhënie në lëndët: Hyrje në Psikologji 

dhe Psikologji zhvillimore. 
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 Në vitin akademik 2011/2012 në Fakultetin Filozofik, programi studimor 
Psikologji, lëndët: Hyrje në Psikologji, Psikologji sociale, Psikologjia e sjelljes 
kolektive, Psikologjia e religjionit dhe Psikologjia e pjekurisë dhe pleqërisë. 

 Në vitin akademik 2012/2013 në Fakultetin Filozofik, programi studimor 
Psikologji, lëndët: Hyrje në psikologji 1, Psikologjia e fëmijërisë dhe rinisë, 
Psikologjia e personave me nevoja të veçanta, Teoria e personalitetit 1, 
Psikologjia e pedagogjisë 1.  

 Në vitin akademik 2012/2013 në Fakultetin Filozofik, programi studimor 
Psikologji, lëndët: Hyrje në psikologji 2, Psikologjia e pjekurisë dhe pleqërisë, 
Psikologjia e sjelljes kolektive, Historia e psikologjisë, Teria e personalitetit 2, 
Psikologjia pedagogjike 2.  

 Në vitin akademik 2013/2014 në Fakultetin Filozofik, programi studimor 
Psikologji, lëndët : Hyrje në psikologji 1, Teoria e personalitetit 1, Psikologjia 
pedagogjike 1, Etika kërkimore në punën profesionale të psikologut, Psikologjia e 
individit dhe grupit, Psikologjia e personave me nevoja të veçanta, Psikopatologjia 
e përgjithshme. 

 Në vitin akademik 2013/2014 në Fakultetin Filozofik, programi studimor 
Psikologji, lëndët :Psikologjia  personalitetit 2, psikologjia pedagogjike 2, 
Psikologjia arsimore, Psikologjia e pjekurisë dhe pleqërisë, Psikologji e 
marrëdhënieve mes gjinive, Psikologjia sociale. 

 Në vitin akademik 2014/2015 në Fakultetin Filozofik, programi studimor 
Psikologji, lëndët : Etika e punës profesionale të psikologut; Teoria e personalitetit 
1, Psikologjia pedagogjike 1, Psikologjia e individit dhe grupit. 

 Në vitin akademik 2014/2015 në Fakultetin Filozofik, programi studimor 
Psikologji, lëndët : Teria e personalitetit 2, Psikologji e marrëdhënieve mes 
gjinive, Psikologjia e zgjidhjes së problemeve, Histori e psikologjisë. 

 Në vitin akademik 2015/2016 në Fakultetin Filozofik, programi studimor 
Psikologji, lëndët : Etika e punës profesionale të psikologut, Psikologjia e 
individit dhe grupit, Hyrje në Psikologji, Psikologjia e punës. 

 Në vitin akademik 2015/2016 në Fakultetin Filozofik, programi studimor 
Psikologji, lëndët : Psikologji 1, Psikologjia sociale, Psikologji e marrëdhënieve 
mes gjinive, Psikologjia e zgjedhjes së problemeve, Psikologjia e religjionit. 

 
 

Në vitin 2013 kandidatja Mr.sci Nita Beluli Luma, merr titullin si përkthyes i licencuar 
gjyqësor,  për gjuhët Anglisht/Maqedonisht nga Ministria e Drejtësisë së R. së Maqedonisë, 
prej kur ajo edhe vepron në mënyrë të pavarur si përkthyese.  

Në vitin 2015 dhe aktualisht, është punësuar si Bashkëpunëtor i ri në Sekretariatin për 
Implementimin e Marrëveshjes së Ohrit. 

Në vitin 2018 – ajo angazhohet si mësimdhënëse në Universitetin Ndërkombëtar 
Ballkanik – Shkup, R. e Maqedonisë, ku ka ushtruar realizimin e lëndëve si: Psikologjia 
Sociale dhe Psikologjia Pedagogjike në gjuhën angleze. 
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Nga qershori i 2018-tës deri në muajin qershor të vitit 2019 – PH.D. kandidatja Nita 
Beluli Luma, ka bërë stazhin në Qendrën për psikoterapi dhe këshillime “Cortex” Tetovë.  

Obligimet e saja të punës në Universitetet e lartpërmendura, kanë përfshirë ligjërimin dhe 
realizimin e ushtrimeve;motivimin dhe stimulimin e studentëve; mbikëqyrjen dhe vlerësimin 
e projekteve hulumtuese; udhëheqjen e punimeve seminarike si dhe krijimin dhe 
implementimin e aktiviteteve të ndryshme të cilat sipas referencave të parashtruara janë kryer 
me cilësi, ndërsa me studentët dhe kolegët ka realizuar komunikim korrekt dhe solid. 
       Në bazë të dokumentacionit të parashtruar mund të konstatohet se kandidatja e njeh 
rrjedhshëm gjuhën e angleze për çka ekziston dëshmi ( certifikatë nga qendra e gjuhëve të 
huaja Deutsch -  Tetovë dhe testin Aptis – Tiranë),  

Mr.sc kandidatja Nita Beluli Luma posedon njohje, kompetenca dhe shkathtësi mbi 
teknologjinë IT teknologjisë për nevojat në kontekst të aktiviteteve profesionale. 

Mr.sc  Nita Beluli Luma ka dhënë kontribut në lëmin e psikologjisë si 
bashkëthemeluese e Shoqatës së Psikologëve Shqiptarë të Maqedonisë; si aktiviste e 
ndërgjegjësimit të Shëndetit Mendor organizuar nga Oda e psikologëve të Maqedonisë; si dhe 
si anëtare / aktiviste e Qendrës për Psikoterapi dhe Këshillime “Cortex” – Tetovë. 

 
Veprimtaria mësimore - arsimore  

Në periudhën që Nita Beluli Luma ka qenë e angazhuar në Universitetin Shtetëror të 
Tetovës ajo ka realizuar veprimtari edukative - arsimore ne ciklin e pare të studimeve në 
Fakultetin Filozofik, Programi studimor i Psikologjisë, në Tetovë dhe në qytetin e Shkupit në 
studimet e disperzuara, po ashtu në Programin studimor Psikologji.  
 

Në grupet studimore Art figurativ, Dramatik dhe Muzikor ajo ka mbajtur ligjërata dhe 
ushtrime në lëndën Psikologji (e përgjithshme). Me studentët ka realizuar konsultime të 
rregullta në lidhje me punimet seminarike dhe përmbajtjet programore të lëndëve në të cilat 
ka qenë e angazhuar. 

 
Po ashtu ka mbajtur ligjërata dhe ushtrime në lëndën e Psikologjisë Sociale në grupet 

studimore Gazetari dhe Sociologji.  
Nga angazhimi i saj në Universitetin Ndërkombëtar Ballkanik, Fakulteti i Shkencave 

Humane dhe Sociale Mr.sc Nita Beluli Luma ka realizuar ligjëratat dhe ushtrimet në lëndët: 
Psikologji Sociale  para studentëve të grupeve të Programeve Studimore  si: Psikologji, 
Këshillime dhe udhëheqje psikologjike, Shkencat Politike, Marrëdhënie me Publikun dhe 
Grafik Dizajn. Ndërsa lëndën Psikologji Arsimore studentëve të grupeve të Programeve 
Studimore  si: Psikolgogji, Këshillime dhe udhëheqje psikologjike dhe Gjuhë dhe 
mësimdhënie Angleze. 

 
Veprimtari shkencore – hulumtuese 
 
Në sferën e veprimtarisë shkencore – hulumtuese, Mr.sc Nita Beluli Luma ka shfaqur 

rezultate evidente si autor i punimeve shkencore, te prezantuar në konferenca dhe 
simpoziume vendore si  dhe ndërkombëtare: 
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1. (Hasani) Beluli, N., (2018). “Evaluation of examination stress and gender 
differences among students in high school in Tetovo”, III. Uluslararası Sosyal 
Bilimler Araştırmaları Kongresinde – Ankara, International Ballkan University . 

2. Beluli,N.(2013).Emotions in positive psychotherapy. International Regional 
Conference on positive psychotherapy. Dealing ëith feelings. Strugë, R. 
Maqedonisë. 

3. Beluli,N. (2012) Conference: The OSCE and its role in South East Europe, State 
University of Tetovo, Tetovo. 

4. Beluli, N. (2014) International Scientific conference. “Diskriminimi psikologjik 
dhe kulturor i shqiptarëve të maqedonisë më 2014-tën” Municipality of Tetovo –
R.M. 

5. Sinani. A. Hasani, V., Beluli. N., (2013) Konferenca e III-të Akademike 
Ndërkombëtare  - “ 101 vjet shtet Shqiptar dhe më pas...", . “ Cka mendojnë 
qytetarët e Kosovës mbi intergrimin Europian“ – Hulumtim,  28 Nëntor, 2013. 
Tetovë. R. Maqedonisë 

6. A, Zejnepe., Rexhepi, Z., Beluli, N., Etemi,S. (2014). Poblematika arsimore e 
shqiptarëve të Maqedonisë dhe themelimi i Universitetit të Tetovës. Thesari 
Kombëtar i mërgatës Shqiptare në Suedi 3. Shoqata e Shkrimtarëve dhe Artistëve 
Shqiptarë “Papa klement XI Albani" Suedi.  

7. Beluli,N. (2013) Use of social netëorks and psychological dimensions of behavior 
in adolescents. Revista Shkencore Ndërkombëtare Diskutime nr.7 ISSN 1857-
825K. Shtator  2013. Tetovë, R. Maqedonisë 

Bazuar ne punimet shkencore të cilat janë publikuar në Republikën e Maqedonisë dhe 
jashtë vendit, mund të përfundojmë se Mr.sci Nita Beluli Luma është punëtore e suksesshme 
shkencore e cili në mënyrë permanente është e fokusuar në çështje aktuale të psikologjisë dhe 
të ndryshme, në suazat e sferës arsimore.  

 
 Ajo ka shprehur interesim shkencor dhe kulturor dhe po ashtu ka qenë pjesëmarrëse 

duke participuar në një sëre projektesh  hulumtuese dhe punëtori të organizuar nga 
institucione të vendit. 

Në të njëjtat është vërejtur me qasje aktive dhe produktive  në sajë të propozimeve dhe 
bashkëpunimeve, disa  prej të cilëve do t’i përmendim në vijim:  

 
• Bashkëpunëtore në realizimin e projektit me fokus grupe nga Ministria e Arsimit dhe 

Shkencës së R.M.V “Takime regjionale me punonjës profesional të shkollave fillore 
dhe të mesme”.  2019. 

 Bashkëpunëtore në realizimin e projektit titulluar “Pak art edhe për shpirtrat tanë” nga 
Shoqata “Inovacion” – Shoqatë për zhvillimin e kulturës, arsimit, ekologjisë dhe 
sportit. Shkup, Maj 2019 

 Bashkëpunëtore në platformën kombëtare të psikologëve për përparim të shëndetit 
mendor, me realizim të “Tryezës së rrumbullakët midis psikologëve dhe poetëve” 
2018, Shkup. 
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Duke e shqyrtuar veprimtarinë e gjithëmbarshme shkencore të saj, është e e qartë se 
fokusi i interesit të saj hulumtues janë problemet aktuale nga lëmi e psikologjisë. 

 
RAPORT VLERËSIMI  

për kandidatin Mr. sci Gentiana Memeti Ademi    

Të dhënat kryesore biografike  

Mr.sc Gentiana Memeti Ademi është e lindur në 24 Maj të vitit 1988 në qytetin e 
Bujanovcit në R. e Sërbisë. Shkollën fillore dhe të mesme e kreu po në qytetin e Bujanvcit. 

Studimet bazike i ka kryer në Universitetin e Prishtinës “Hasan Prishtina”, në 
Fakultetin Filozofik, drejtimi psikologji dhe diplomoi në vitin 2010 duke marr titullin 
Bachelor i Psikologjjisë me mesatare 8.5. 

Studimet master i kreu pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, 
drejtimi Psikologji klinike, zhvillim dhe marrëdhëniesh, dhe diplomoi në vitin 2013 me 
titullin  Master i Shkencave në Psikologji me mesatare 9.05 
 

Mr.sc Gentiana Memeti Ademi regjistron studimet e doktoratës në Tetor të këtij viti, 
(21.10.2019) në Universitetin Shën Kirili dhe Metodi në Fakultetin Filozofik, drejtimi 
Defektologji.  

Nga viti 2014 deri vitin 2019, Mr.sc Gentiana Memeti Ademi, punoi si asistente në 
Universitetin Internacional të Novi Pazarit – dega Preshevë. Ajo asistoi në Fakultetin e 
Psikologjisë dhe Pedagogjisë, Fakultetin e Edukimit dhe Fakultetin e Filologjisë në lëndët siç 
vijon më poshtë: 

 Psikologji e përgjithshme 
 Psikologji Sociale 
 Psikologji zhvillimore 
 Psikologji klinike 
 Statistika në psikologji 
 Metodat kualitative të kërkimit 
 Psikodiagnostika 
 Psikoterapia dhe Këshillimi 
 Motivacionet dhe emocionet në programet studimore Gjuhë dhe letërsi 

gjermane dhe Gjuhë dhe letërsi serbe lëndët: 
 Psikologjia e përgjithshme 
 

Në vitin 2013-2014 kandidatja Mr.sc Gentiana Memeti Ademi, ka  punuar si 
mësimdhënëse e lëndës psikologji, në shkollën e mesme “Sezai Surroi” – Bujanovcë, R. e 
Serbisë.  
       Në bazë të letrave të rekomandimit të parashtruar në këtë konkurs, Mr.sc Gentiana 
Memeti Ademi ka realizuar ushtrime dhe asistencë në ligjërata në mënyrë mjaft aktive dhe 
kreative, me aftësi të mira komunikimi, ndërveprimi personal dhe profesional si dhe aftësi 
bashkëpunuese.  
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 Po ashtu nga dokumentacioni i parashtruar mund të konstatohet se kandidatja e njeh 
rrjedhshëm gjuhën e angleze për çka ekziston dëshmi (Toefl ITO Test – C1),  

Mr.sc Gentiana Memeti Ademi posedon njohje, kompetenca dhe shkathtësi mbi 
teknologjinë IT teknologjisë për nevojat në kontekst të aktiviteteve profesionale. 

 
Veprimtaria mësimore - arsimore  

Në periudhën (2014 – 2019) që Mr. sc Gentiana Memeti Ademi punoi në Universitetin 
Internacional të Novi Pazarit – Dega Preshevë, Fakulteti i Pedagogjisë dhe Psikologjisë ajo 
asistoi në lëndët: 

 Psikologji e përgjithshme 
 Psikologji Sociale 
 Psikologji zhvillimore 
 Psikologji klinike 
 Statistika në psikologji 
 Metodat kualitative të kërkimit 
 Psikodiagnostika 
 Psikoterapia dhe Këshillimi 
 Motivacionet dhe emocionet 

si dhe në programet studimore Gjuhë dhe letërsi gjermane dhe Gjuhë dhe lëtërsi sërbe në 
lëndën: 

 Psikologjia e përgjithshme 
 
Ndërsa përvojën e saj profesionale e gjejmë edhe në Shkollën e mesme “Sezai Surroi” 

gjatë vitit 2013-2014, si mësimdhënëse e lëndës së psikologjisë. 
Përfundim dhe propozim 
Nga ajo që u theksua deri tani mund të konstatohet se Mr.sc Nita Beluli Luma, 

posedon  arritje solide mësimore, po ashtu ka të realizuar veprimtari të begatshme shkencore-
hulumtuese dhe profesionale si dhe ka kontribuar në fushën e edukimit të kuadrove në gjuhën 
shqipe dhe angleze.   

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë të aktiviteteve në veprimtarinë mësimore-
arsimore, shkencore-hulumtuese dhe profesionale, Komisioni recensues konstatoi se janë 
realizuar kërkesat e Ligjit për arsim të lartë për zgjedhje  në thirrje,  andaj ka nderin dhe 
kënaqësinë Këshillit të Rektoratit të Universitetit “Nënë Tereza” t’i propozojë  kandidaten 
Nita Beluli Luma,  ta zgjedh në thirrjen asistent i ri  nga lëndët: Psikologji e Përgjithshme, 
Psikologji Sociale ose Zhvillim Social 
Shkup,12.11.2019     KOMISIONI  RECENSUES: 

1. Prof. dr. Qufli Osmani, kryetar 
_________________________________ 

2. Prof. dr.  Musa Musai, anëtar 
________________________________ 

3. Prof. dr. Sunaj Raimi , anëtar 
     ________________________________ 
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SHTOJCË 
PËR  RAPORTIN  PËR ZGJEDHJE TË NJË ASISTENTI NË SFERËN ARSIMORE-
SHKENCORE NË LËNDËT: PSIKOLOGJI E PËRGJITHSHME (51000) 
PSIKOLOGJI SOCIALE (51006) OSE ZHVILLIM SOCIAL (51202) NË 
FAKULTETIN E SHKENCAVE SOCIALE TË UNIVERSITETIT “NËNË TEREZA”. 

 
Kandidati: Nita Beluli Luma 
Institucioni: Fakulteti Shkencave Sociale – Universiteti “Nënë Tereza” - Shkup 
Lëmia shkencore 

 
VEPRIMTARIA  MËSIMORE-ARSIMORE 
Nr. Emri i aktivitetit: Pikët  

 Cikli i parë i studimeve   
1 Ushtrime- Psikologji (2grupe):  

Histori e psikologjisë (2+1) (3 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 
4.8 

2 Ushtrime-Psikologji (2grupe) 
Psikologji sociale (2+1) (2 semestër, 4 orë në javë, 15 javë). 

2.4 

3 Ligjërata- Psikologji :  
Psikologjia e zgjidhjes së konflikteve (2+1) (1 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

4 Ushtrime- Psikologji :  
Psikologjia e zgjidhjes së konflikteve (2+1) (1 semestër, 1 orë në javë, 15 javë). 

0.6 

5 Ushtrime-Psikologji (4 grupe) 
Hyrje në psikologji  (2+1) (2 semestra, 4 orë në javë, 30 javë). 

2.4 

6 Ushtrime-Psikologji (2grupe) 
Psikologji zhvillimore (2+2) (2 semestra, 4 orë në javë, 15 javë). 

4.8 

7 Ushtrime-Psikologji (2 grupe) 
Psikologji e sjelljes kolektive(2+1) (2  semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

2.4 

8 Ushtrime- Psikologji (2 grupe) 
Psikologji e religjionit (2+1) (2 semestër, 2 orë në javë, 15 javë) 

2.4 

9 Ushtrime- Psikologji: (2 grupe) 
Psikologji e pjekurisë dhe pleqërisë (2+2) (1 semestër, 4 orë në javë, 15 javë) 

2.4 

10 Ushtrime- Psikologji: (2 grupe) 
Hyrje në psikologji (2+1) (2 semestër, 2 orë në javë, 15 javë) 

2.4 

11 Ushtrime - Psikologji: (2grupe)  
Psikologjia fëmijërore dhe rinore (2+2) (1 semestër, 4 orë në javë, 15 javë) 

2.4 

12 Ligjërata- Psikologji: (2 grupe) 
Psikologji e personave me nevoja të vecanta (2+1) ( 1 semestër, 2 orë në javë, 15 
javë) 

1.2 

13 Ushtrime- Psikologji: (2grupe) 
Teoritë e personalitetit I & II (2+2) (8 semestra, 4 orë në javë, 15 javë) 

14.4 

14 Ushtrime- Psikologji: (2grupe) 
Psikologjia pedagogjike 1 & 2 (2+2) (8 semestra, 4 orë në javë, 15 javë) 

14.4 

15 Ushtrime- Psikologji: (2grupe) 
Psikologji e pjekurisë dhe pleqërisë  (2+2) (1 semestër, 4 orë në javë, 15 javë). 

2.4 
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16 Ushtrime- Psikologji: (2grupe) 
Hyrje në psikologji (2+1) (1 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

17 Ushtrime-  Sociologji: 
Psikologji e përgjithshme  (2+1).( 1 semestër, 1 orë në javë, 15 javë). 

0,6 

18 Ushtrime- Psikologji  
Psikologjia arsimore  (2+1).(1 semestër, 1 orë në javë, 15 javë). 

0.6 

19 Ushtrime- Psikologji (2 grupe) 
Psikologji e pjekurisë dhe pleqërisë (2+2).(1 semestër, 4 orë në javë, 15 javë). 

2.4 

20 Ushtrime- Psikologji (2 grupe) 
Psikologji e marrëdhënieve mes gjinive  (2+1).(1 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

21 Ushtrime- Sociologji , Gazetari (2 grupe) 
Psikologji Sociale  (2+1).(2 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

2.4 

22 Ligjërata - Psikologji  
Etika në punën prof. të psikologut  (2+1).(2 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

2.4 

23 Ushtrime- Psikologji (2 grupe) 
Etika në punën prof. të psikologut  (2+1).(3 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

3.6 

24 Ligjërata- Psikologji  
Psikologjia e individit dhe grupit  (2+1).(2 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

2.4 

25 Ushtrime- Psikologji  
Psikologjia e individit dhe grupit  (2+1).(2 semestër, 1 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

26 Ligjërata - Psikologji  
Psikologji e marrëdhënieve mes gjinive  (2+1).(2 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

2.4 

27 Ushtrime- Psikologji (2 grupe) 
Psikologji e marrëdhënieve mes gjinive  (2+1).(2 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

2.4 

28 Ligjerata - Psikologji  
Psikologji e zgjidhjes së problemeve (2+1).(2 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

2.4 

29 Ushtrime- Psikologji  
Psikologji e zgjidhjes së problemeve (2+1).(2 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

30 Ligjërata- Psikologji 
Hyrje në psikologji  (2+1).(1 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

31 Ushtrime – Psikologji (2grupe) 
Hyrje në psikologji  (2+1).(1 semestër, 1 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

32 Ushtrime- Psikologji (2 grupe) 
Psikologji e punës  (2+1).(1 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

33 Ligjërata- Art, dizajn grafik, dramë, muzikë. 
Psikologji (2+1).(1 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

34 Ushtrime- Art, dizajn grafik, dramë, muzikë. 
Psikologji (2+1).(1 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

0.6 

35 Ligjërata - Psikologji, Këshillime psikologjike, Shkenca politike 
Psikologji Sociale (2+1) (1 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

36 Ushtrime-  Psikologji, Këshillime psikologjike, Shkenca politike 
Psikologji Sociale (2+1) (1 semestër, 1 orë në javë, 15 javë). 

0.6 

37 Ligjërata - Psikologji, Këshillime psikologjike, Gj. angleze  
Psikologji Pedagogjike (2+1) (1 semestër, 2 orë në javë, 15 javë). 

1.2 

38 Ushtrime - Psikologji, Këshillime psikologjike, Gj.angleze  
Psikologji Pedagogjike (2+1) (1 semestër, 1 orë në javë, 15 javë). 

0.6 
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 Gjithsej 96 
Aktivitete tjera    
1 Stazhiste në qendrën për psikoterapi dhe këshillime “Cortex”.  1 

2 Anëtare e kryesisë dhe koordinatore për implementimin e projekteve në Shoqatën e 
Psikologëve Shqiptar të Maqedonisë 

1 

3  Konsultime me studentët Psikologji: 12 semestra, 200 studentë (12 x 200 x 0.002) 4.8 

4 Bashkëpunëtore në realizimin e projektit nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës – 
R.M.V – Takime regjionale (fokus grupe) me punonjës profesional në shkollat fillore 
dhe të mesme. Shkup, Tetovë, Manastir,2019. 

2 

5 Aktiviste dhe anëtare në qendrën për psikoterapi dhe këshillime “Cortex”. 2 

6 Bashkëpunëtore në realizimin e projektit titulluar “Pak art edhe për shpirtrat tanë” nga 
Shoqata “Inovacion” – Shoqatë për zhvillimin e kulturës, arsimit, ekologjisë dhe 
sportit. Shkup, Maj 2019 

2 

Gjithsej  12.8 
VEPRIMTARI  SHKENCORE  HULUMTUESE  
Nr. Emri i aktivitetit: Pikë 
1 Magjistraturë e mbrojtur 4 
2 (Hasani) Beluli, N., (2018). “Evaluation of examination stress and gender 

differences among students in high school in Tetovo”, III. Uluslararası Sosyal 
Bilimler Araştırmaları Kongresinde – Ankara, International Ballkan University . 

3 

3 Beluli,N.(2013).Emotions in positive psychotherapy. International Regional 
Conference on positive psychotherapy “Dealing ëith feelings”. Strugë, R. 
Maqedonisë. 

3 

4 Beluli,N. (2012) Conference: The OSCE and its role in South East Europe, State 
University of Tetovo, Tetovo. 

3 

5 Beluli, N. (2014) International Scientific conference. “Diskriminimi psikologjik 
dhe kulturor i shqiptarëve të maqedonisë më 2014-tën” Municipality of Tetovo –
R.M. 

3 

 Sinani. A. Hasani, V., Beluli. N., (2013) Konferenca e III-të Akademike 
Ndërkombëtare  - “ 101 vjet shtet Shqiptar dhe më pas...", . “ Cka mendojnë 
qytetarët e Kosovës mbi intergrimin Europian“ – Hulumtim,  28 Nëntor, Tetovë. 
R. Maqedonisë 

3 

 6 A, Zejnepe., Rexhepi, Z., Beluli, N., Etemi,S. (2014). Problematika arsimore e 
shqiptarëve të Maqedonisë dhe themelimi i Universitetit të Tetovës. Thesari 
Kombëtar i mërgatës Shqiptare në Suedi 3. Shoqata e Shkrimtarëve dhe Artistëve 
Shqiptarë “Papa klement XI Albani" Suedi.  

1 

7 Beluli,N. (2013) “Use of social networks and psychological dimensions of 
behavior in adolescents.” Revista Shkencore Ndërkombëtare Diskutime nr.7 ISSN 
1857-825K.Tetovë, R. Maqedonisë 

1 

8 “Tryezë e rrumbullakët midis psikologëve dhe poetëve” 2018, Shkup. 3 
Gjithsej  24 
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VEPRIMTARIA PROFESIONALE– APLIKATIVE 
 Emri i aktivitetit Pikët 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 
 Trajnime mbi programet stimuluese për fëmije – 2017  1 
   Trajnime mbi publik speaking & Profesional coaching - 2014 1 
   Specializuar për shkenca politike, marrëdhënie ndërkombëtare dhe diplomaci 

– Akademia Diplomatike Shqiptare - 2008 
1 

 Koordinatore e Panairit të Universiteteve – 2008 dhe 2009  1 
Gjithsej 4 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJE ASISTENT  

Pikët 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 108.8 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 24 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE– APLIKATIVE 4 

Gjithsej 236.8 

Shkup 12.11.2019 

    KOMISIONI  RECENSUES: 

1. Prof. dr. Qufli Osmani(Kryetar) 

_________________________________ 

2. Prof. dr. Musa Musai (Anëtar) 

   _________________________________ 

3. Prof. dr. Sunaj Raimi  (Anëtar) 

_________________________________ 

 

 

 

 
 
 



16 

REFERAT 

Për zgjedhje të një asistenti në fushën arsimore-shkencore për lëndët: 
‘KOMUNIKIMET DHE MASMEDIAT’ (50706) OSE ‘TEORIA E GAZETARISË 

DHE E SISTEMEVE INFORMATIVE’ (50707), në Fakultetin e Shkencave Sociale të 
Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 

Në bazë të konkursit të shpallur më datë 13.10.2019 nga ana e Universitetit ‘Nënë 
Tereza’ në Shkup për zgjedhje të mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore, 
thirrje të titulluar dhe bashkëpunëtorë në njësitë në përbërje të Universitetit “Nënë Tereza”, 
në bazë të nenit 110, 164, 166, 170, 172, 176 dhe 182 të Ligjit për arsimin e lartë (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 82/2018) dhe Rregullores për kushtet e posaçme 
dhe procedurën për përzgjedhje në thirrjet mësimore - shkencore, mësimore-profesionale, 
shkencore dhe mësimore dhe për thirrje në bashkëpunëtor, Këshilli Mësimor Shkencor i 
Fakultetit të Shkencave Sociale, pranë Universitetit ‘Nënë Tereza’në mbledhjen e mbajtur në 
datë 06.11.2019 formoi komision për shqyrtimin e dokumentacionit të dorëzuar nga ana e 
kandidatëve për vendin e shpallur sipas konkursit në Programin studimor: ”MEDIA DHE 
KOMUNIKIM NDËRKULTUROR” përzgjedhje të një asistenti në sferën 
arsimore-shkencore “KOMUNIKIMET DHE MASMEDIAT” (50706) ose 
“TEORIA E GAZETARISË DHE E SISTEMEVE INFORMATIVE” (50707) nga 
klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas klasifikimit të 
Fraskatit. 
Komisioni u formua në këtë përbërje: 

1. Doc. dr. Agron Kurtishi - kryetar
2. Doc. dr. Avni Avdiu - anëtar
3. Dr. Shpëtim Cami - anëtar

        Në konkursin për zgjedhjen e një asistenti në sferën arsimore – shkencore 
‘KOMUNIKIMET DHE MASMEDIAT’ (50706) ose ‘TEORIA E GAZETARISË DHE 
E SISTEMEVE INFORMATIVE’ (50707) janë paraqitur gjithsej 8 kandidatë, 
bashkëpunëtorë (asistentë-doktorantë) të kësaj lëmie dhe të lëmive të tjera. 

   ~  Kandidatët të cilët i kanë dorëzuar dokumentacionin në konkursin e lartpërmendur janë: 

1. Kandidati UranTuda ka parashtruar kërkesë më datë 22.10.2019 deri tek Universiteti
‘Nënë Tereza, por nuk ka sjellë dokumentacionin e nevojshëm dhe në kërkesën e tij 
shkruan se krahas në programin studimor ‘Media dhe Komunikim Ndërkulturor’ ka aplikuar 
edhe në programin studimor ‘Mekatronikë’. 

2. Kandidati Muadin Abdullai, krahas kërkesës ka sjellë këto dokumente: CV, certifikatën e
shtetësisë, dëshminë se nuk është i ndjekur penalisht, vërtetimin mjekësor, diplomën e ciklit 
të parë nga ‘Universiteti i Tetovës’, në drejtësi me mesatare 6.35, diplomën e masterit në 
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jurispodencë- e drejta civile nga Universiteti privat ‘FON’, me mesatare 7.5 dhe certifikatën 
për njohuri kompjuterike në Windows, Word, Excel dhe internet. 

3. Kandidati Armend Murseli, krahas kërkesës ka sjellë këto dokumente: CV, certifikatën e 
shtetësisë, diplomën dhe certifikatën e notave në ciklin e parë me mesatare 10.00 të kryer në 
Universitetin privat ‘FON’ në drejtimin ‘Shkenca politike dhe diplomaci’, diplomën dhe 
certifikatën e notave në master: ‘Diplomaci dhe politikë ndërkombëtare - politika e 
jashtme dhe‘ me mesatare 10.00, certifikatë për punën praktike, certifikatë për njohjen e 
gjuhës angleze nga Universiteti ‘Kiril dhe Metodij’ dhe dëshminë se nuk ka qenë i ndjekur 
penalisht. 

4. Kandidati Adnan Qaili, krahas kërkesës, ka sjellë këto dokumente: certifikatën e 
shtetësisë, CV, diplomën e ciklit të parë (në shkencat e komunikimit), diplomën e ciklit të 
dytë (Marrëdhënie me Publikun dhe Komunikim i Marketingut), certifikatën e nivelit B2 
për njohjen e gjuhes angleze, dëshmi se nuk është i ndjekur penalisht dhe vërtetimin 
mjekësor. Mungojnë çertifikatat e notave dhe nota mesatare në të dy ciklet. 

5. Kandidati Jeton Doko, krahas kërkesës ka sjellë këto dokumente: CV, certifikatë për 
njohjen e gjuhës angleze nga Universiteti i Hapur Qytetar për Mësim të Përjetshëm, pa nivel, 
diplomën e masterit me mesatare 8,56, të Fakultetit Filozofik në drejtimin Histori në 
‘Universitetin e Tetovës’. Mungon diploma e nivelit të parë. Ka sjellë gjithashtu vërtetim për 
regjistrimin e ciklit të tretë në drejtimin e historisë kulturore në Universitetin ‘Kiril dhe 
Metodij’ dhe gjithashtu edhe disa punime në revista shkencore. 

6. Kandidati Bekim Adili krahas kërkesës ka sjellë dhe këto dokumente: CV, diplomën e 
ciklit të parë nga ‘Universiteti i Tiranës ’dega e Gazetarisë dhe certifikatën e notave me 
mesatare 8.64, diplomën e ciklit të dytë në shkenca politike në ‘Universitetin Ndërkombëtar 
të Strugës’, mungon certifikata e notave dhe nota mesatare, kontratë për studime të ciklit të 
tretë  në Fakultetin e Shkencave Politike në ‘Universitetin Ndërkombëtar të Strugës’ (mungon 
certifikata e notave) si dhe certifikatë për njohjen e gjuhës angleze (TOEFL) nga viti 2015 me 
gjithsej 76 pikë. 

7. Kandidatja Rina Rushani, krahas kërkesës ka sjellë këto dokumente: CV, certifikatë të 
nënshtetësisë dhe të lindjes, diplomën e ciklit të parë në shkencat e komunikimit në 
‘Universitetin e Evropës Juglindore’, me mesatare 9.38 diplomën e ciklit të dytë për 
strategji mediale në ‘Universitetin e Evropës Juglindore’ me mesatare 9,40, certifikatë për 
njohjen e gjuhës angleze nga Universiteti i Evropës Juglindore, në nivelin C1, certifikatë të 
notave nga cikli i tretë, temën e punimit të diplomës në ciklin e dytë dhe disa punime të 
publikuara në revista shkencore. 

8. Kandidati Agron Vrangalla krahas kërkesës ka sjellë këto dokumente: CV, certifikatë për 
nënshtetësi, vërtetim mjekësor, dëshmi se nuk është i ndjekur penalisht, diplomë nga 
‘Universiteti i Tetovës’, dega e Gazetarisë dhe Medieve, certifikatë të notave të ciklit të parë 
me notë mesatare 9.80, diplomë nga cikli i dytë nga ‘Universiteti i Tiranës’, dega e 
Gazetarisë dhe Komunikimit, fusha Menaxhimi i Mediave, certifikatë të notave të ciklit të 
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dytë me notë mesatare 9.68, certifikatë për njohjen e gjuhës angleze nga testi ndërkombëtar 
MET (Michigan English Test) me gjithsej 86 pikë. 
 
Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, komisioni recensues paraqet këtë: 
 
KONKLUZION 
 
   Mbi bazën e shqyrtimit të tërësishëm të dokumentacionit të dorëzuar, CV-së së 
përgjithshme të kandidatëve dhe veprimtarisë së tyre shkencore dhe hulumtuese, komisioni 
recensues konkludon se:  
  

• Kandidati Uran Tuda sipas dokumentacionit të dorëzuar nuk i plotëson kushtet 
ligjore për zgjedhjen si asistent në sferën arsimore – shkencore 

• Kandidati Muadin Abdullai sipas dokumentacionit të dorëzuar nuk i plotëson kushtet 
ligjore për zgjedhjen si asistent në sferën arsimore – shkencore 

• Kandidati Armend Murseli sipas dokumentacionit të dorëzuar nuk i plotëson kushtet 
ligjore për zgjedhjen si asistent në sferën arsimore – shkencore 

• Kandidati Adnan Qaili sipas dokumentacionit të dorëzuar nuk i plotëson kushtet 
ligjore për zgjedhjen si asistent në sferën arsimore – shkencore 

• Kandidati Jeton Doko sipas dokumentacionit të dorëzuar nuk i plotëson kushtet 
ligjore për zgjedhjen si asistent në sferën arsimore – shkencore 

• Kandidati Bekim Adili sipas dokumentacionit të dorëzuar nuk i plotëson kushtet 
ligjore për zgjedhjen si asistent në sferën arsimore – shkencore 

• Kandidatja Rina Rushani ndonëse sipas dokumentacionit të dorëzuar ka suksese 
solide në veprimtarinë e saj shkencore dhe akademike, nuk i plotëson kushtet e 
parapara të veçanta për zgjedhjen si asistent në sferën arsimore – shkencore. 

         

            PROPOZIM: 

     Sipas kushteve të përgjithshme dhe kushteve të veçanta nga konkursi i shpallur, komisioni 
recensues konstatoi se kandidati Agron Vrangalla i plotëson të gjitha kushtet për t’u pranuar 
në këtë konkurs.  

1. Kandidati Mr. Sc Agron Vrangalla i plotëson të gjitha kushtet e parapara sipas nenit 
110, 164, 166, 170, 172, 176 dhe 182 të Ligjit për arsimin e lartë, Statutin e 
Universitetit “Nënë Tereza”, si dhe Rregulloren për kriteret e veçanta dhe procedurën 
për zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore, mësimore, mësimore-profesionale dhe 
thirrjet e bashkëpunëtorëve në Universitetin “Nënë Tereza”. 

Kandidati ka arsimimin adekuat dhe të nevojshëm, ka përvojë në fushën akademike si dhe në 
fushën praktike të gazetarisë. Kandidati i zgjedhur asistent Mr.Sc. Agron Vrangalla ka 
lindur më 3 qershor 1989 në Kërçovë. Krahas biografisë së tij të lartshënuar dhe arsimimit, 
vlen të ceket edhe veprimtaria e tij praktike në fushën e gazetarisë dhe komunikimit. 

• 2006 – Prezantues lajmesh në televizionin lokal (TV Uskana) në Kërçovë (6 muaj); 
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• 2008 – Drejtues i një emisioni rinor në Radio Bleta, Tetovë (4 muaj);
• 2009 – Drejtues dhe skenarist i emisionit “Passepartout” në Tv Alb;
• 2009 – Redaktor përgjegjës në revistën mujore studentore, “Studenti”;
• 2010 – Kryeredaktor i programit në “Radio Studenti”;
• 2010 – 2013 – Kryeredaktor i revistës periodike për të rinj “Dituria”, me përmbajtje

kryesisht edukativo-shkencore;
• 2012 – Praktikë profesionale në televizionin nacional të Maqedonisë, Alsat M;
• 2013 – Drejtues i emisionit debatues “Devocion”, me karakter fetaro-shkencor në “Tv

Gurra” në Kërçovë;
• 2016-2017 – Gazetar aktiv në fushën e politikës në Televizionin Kombëtar Alsat M;
• 2016-2017 – Botime recensionesh, analizash dhe leksione mbi fushën e medieve në

portalin e specializuar mbi këtë fushë me emrin ‘Verifikimi i Fakteve’ në Media
(verifikimi i fakteve.mk);

• 2017 – deri sot Redaktor dhe drejtues i emisionit debatues Click Plus në
Televizionin 21, Maqedoni;

• 2017 – deri sot, redaktor dhe prezantues lajmesh në Televizionin 21, Maqedoni;
• 2017-2019 – Asistent në Universitetin Shtetëror të Tetovës, Fakulteti Juridik, dega -

Gazetari dhe Media;
• 2019 – Asistent dhe ekspert i jashtëm në Universitetin ‘Nënë Tereza’ në Shkup,

Fakulteti i Shkencave sociale, drejtimi – Media dhe Komunikimi Ndërkulturor.
2. Komisioni recensues, ka nderin t'i propozojë Këshillit Mësimor–Shkencor të Fakultetit 

të Shkencave Sociale dhe Këshillit të Rektoratit të Universitetit “Nënë Tereza”, Mr. 
Sc. Agron Vrangalla të zgjidhet asistent në sferën arsimore-shkencore 
“KOMUNIKIMET DHE MASMEDIAT” (50706) ose “TEORIA E GAZETARISË 
DHE E SISTEMEVE INFORMATIVE” (50707) nga klasifikimi i lëmive, fushave 
dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit.

Komisioni recensues: 

1.Doc. dr. Agron Kurtishi – kryetar

................................................................. 
2.Doc. dr. Avni Avdiu – anëtar

................................................................ 
3.Dr. Shpëtim Cami - anëtar

   ……………………………………….. 

Shkup, 14.11.2019
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РЕФЕРАТ 
 

ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ОД НАСТАВНО - НАУЧНА ОБЛАСТ 
СОЦИЈАЛНА ПСИХОЛОГИЈА (51006),СОЦИJАЛНА РАБОТА (во здравство, 

образование, социjална заштита и друго) (51203) или ГЕРОНТОЛОГИЈА (30808) 
ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, 
ПОЛИЊА ИОБЛАСТИ СПОРЕД ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА, НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ МАЈКА ТЕРЕЗА ВО СКОПЈЕ 
 

Врз основа на Конкурсот на Универзитетот "Мајка Тереза" во Скопје, објавен во 
весниците Нова Македонија и Коха од 15.10.2019 година, за избор на еден наставник 
од наставно - научна област СОЦИЈАЛНА ПСИХОЛОГИЈА (51006), СОЦИJАЛНА 
РАБОТА (во здравство, образование, социjална заштита и друго) (51203) или 
ГЕРОНТОЛОГИЈА (30808) од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 
полиња и области според Фраскатиева класификација и врз основа на Одлуката на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за социјални науки. Бр.0202-104/1, донесена 
на 06.11.2019, формирана е рецензентска комисија во состав: 

Доц. Д-р Даниел Павловски, Универзитет Мајка Тереза во Скопје – претседател 
Проф. Д-р Сунај Раими, Универзитет Мајка Тереза во Скопје – член 
Проф. Д-р Муса Мусаи,  Државен Универзитет во Тетово - член 
 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледување на доставената 
документација го доставуваме следниот 

ИЗВЕШТАЈ 

На објавениот Конкурс Избор на еден наставник од наставно - научна област 
СОЦИЈАЛНА ПСИХОЛОГИЈА (51006), СОЦИJАЛНА РАБОТА (во здравство, 
образование, социjална заштита и друго) (51203) или ГЕРОНТОЛОГИЈА (30808) од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиева класификација, во предвидениот рок се пријавиласамо 
кадидаткатаМирлинде Билали. 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката Мирлинде Билали е родена на 23.12.1981 година во с.Чегране, Гостивар, 
Република Северна Македонија.  

Додипломските студии кандидатката ги завршила на Универзитетот Св. Кирил и 
Методиј во Скопје, Филозофски факултет во Скопје, институт за психологија со 
просечен успех од 8,41 и на 29.06.2006 година се стекнува со стручен назив 
дипломиран психолог. 
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Своите магистерски студии кандидатката ги завршила на Државниот Универзитет во 
Тетово, Факултет за филозофија, студиска програма за психологија, каде на 30.11.2011 
година се стекнува со научен назив Магистер по психологија – насока наставна, со 
просечен успех 7,88. Кандидатката после магистрирањето преполагала два испити на 
истиот факултет како резултат на што на 02.10.2015 година Државниот Универзитет во 
Тетово и става печат на веќе издадената диплома со кој го корегира првично 
остварениот просечен успех и на 16.10.2019 година издава ново Уверение за положени 
испити од втор циклус на студии и од тој момент кандидатката има просечен успех од 
8,88 

Докторските студии кандидатката ги завршила на Универзитетот Св. Кирил и Методиј 
во Скопје, Медицински факултет во Скопје, каде на 19.07.2018 година се стекнува со 
научен степен Доктор на науки по јавно здравство. 

Мирлинде Билали има работно искуство како асистент на следните универзитети: 

• Меѓународен Универзитет во Струга 
• Државен Универзитет во тетово 
• AAB College во Приштина 
• Pjeter Budi College во Приштина 
• UBT College во Приштина 

Кандидатката ги има објавено следните трудови: 

• Education impact in pregnancy reduction at adolescents in Tetovo and surroundings, 
Co-author, Contemporary Medicine, No. 15/2014, Albania 

• Mother upbringing patterns and adolescents’ habits for smoking cigarettes“ 
MEDICUS 2017,  ISSN 1409-6366 UDC 61 VOL . 22 (2) :167-172. 

• Connection of mother's educational styles with drinking habits in adolescents; Bilalli 
M, Kosevska E, Zafirova-Ivanovska B, Elezi N; Medicus 2018; 23(1), 61-70 

• “Teachers support and supervision in real and Desired climatic socio-emotional 
Dimension” ; Regional Journal of Social Sciences, ISSN: 1800-9794-print form 
KDU:33/34(05),2018;KDU:37.02,546. 

• Appearance, composition and discipline in classroom, newspaper "Shqiptarja", 
published by "Shqiptarja" in Tetovo, No. 4/2012 

• The influence of family in smoking habit among students-psychological aspects of the 
etiology of this phenomena, International scientific conference, 20 to 21 May 2016 
MIT University Skopje, Republic of Macedonia. 

• Socio-emotional aspect dimensions in learning process, newspaper "Jehona e Re", 
published by "VATRA", Skopje, No. 5/2011 

• Motivating students in learning process, newspaper "Jehona e Re", published by 
"VATRA", Skopje, No. 1/2012 

Кандидаткатапокрај албанскиот активно ги владее македонскиот, англискиот, 
српскиот, хрватскиот и германскиот јазик. 
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Рецензентската комисија ги зема во предвид вкупните научни, стручни и други 
достигнувања на кандидатката од почетокот на нејзината кариера до моментот на 
поднесување на пријавата, врз основа на целокупната поднесена документација која е 
од важност за изборот.  

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната документација доставена од страна на кандидатката, 
Рецензентската комисија  позитивно ја вреднува и оценува наставно-образовната, 
научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност на Мирлинде Билали.  

Врз основа на поднесената документација за активностите на кадидатката, 
рецензентската комисија заклучи дека Мирлинде Билали поседува научни и стручни 
квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно научни, наставно-стручни, научни, наставни 
и соработнички звања наУниверзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите 
услови да биде избрана во звањето доцентво наставно-научна област СОЦИЈАЛНА 
ПСИХОЛОГИЈА (51006), СОЦИJАЛНА РАБОТА (во здравство, образование, 
социjална заштита и друго) (51203) или ГЕРОНТОЛОГИЈА (30808) од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиева класификација. 

Според претходно изнесените податоци, Рецензентската комисија му предлага на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за социјални науки, на Универзитетот Мајка 
Тереза во Скопје, Мирлинде Билали да биде избрана во звањето доцентво наставно-
научна област СОЦИЈАЛНА ПСИХОЛОГИЈА (51006), СОЦИJАЛНА РАБОТА (во 
здравство, образование, социjална заштита и друго) (51203) или ГЕРОНТОЛОГИЈА 
(30808) од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Фраскатиева класификација. 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
Доц. Д-р Даниел Павловски, претседател с.р.  
Универзитет "Мајка Тереза" – Скопје 
 
Проф. Д-р Сунај Раими, член с.р. 
Универзитет Мајка Тереза - Скопје 
 
Проф. Д-р Муса Мусаи, член с.р. 
Државен Универзитет во Тетово  
 

Скопје, 14.11.2019 година. 
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ПРИЛОГ 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ во научна 
област СОЦИЈАЛНА ПСИХОЛОГИЈА (51006), СОЦИJАЛНА РАБОТА (во 

здравство, образование, социjална заштита и друго) (51203) или 
ГЕРОНТОЛОГИЈА (30808) од Класификацијата на научно-истражувачките 

подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација. 

Кандидат: Мирлинде Билали 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Одржување на настава од прв циклус студии Поени 

2013/2014 
Вовед во психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2013/2014 
Развојна психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2013/2014 
Психологија на детството и младоста (2 часа вежби) 

1,8 

2013/2014 
Вовед во психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2013/2014 
Медицинска психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2013/2014 
Психологија на труд (2 часа вежби) 

1,8 

2013/2014 
Психологија на решавање проблеми (2 часа вежби) 

1,8 

2014/2015 
Вовед во психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2014/2015 
Психологија на детството и младоста (2 часа вежби) 

1,8 

2014/2015 
Психологија на моралот (2 часа вежби) 
 

1,8 

2014/2015 
Развојна психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2014/2015 
Психологија на маркетинг (2 часа вежби) 

1,8 

2015/2016 
Вовед во психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2015/2016 
Психологија на детството и младоста (2 часа вежби) 

1,8 

2015/2016 
Образовна психологија (2 часа вежби) 

1,8 



24 

 

2015/2016 
Психологија на групи и поединци (2 часа вежби) 

1,8 

2015/2016 
Развојна психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2016/2017 
Вовед во психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2016/2017 
Психологија на детството и младоста (2 часа вежби) 

1,8 

2016/2017 
Образовна психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2016/2017 
Образовна психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2017/2018 
Психологија 1 и 2 (2 часа вежби) 

1,8 

2017/2018 
Развојна психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2017/2018 
Училишна психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2018/2018 
Вовед во психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2018/2019  
Училишна психологија (2 часа вежби) 

1,8 

2018/2019 
Психологија 1 и 2 (2 часа вежби) 

1,8 

ВКУПНО 48,6 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Education impact in pregnancy reduction at adolescents in Tetovo and 
surroundings, Co-author, Contemporary Medicine, No. 15/2014, Albania 

1,8 

Mother upbringing patterns and adolescents’ habits for smoking cigarettes “ 
MEDICUS 2017,  ISSN 1409-6366 UDC 61 VOL . 22 (2) :167-172. 

2,4 

Connection of mother's educational styles with drinking habits in adolescents; 
Bilalli M, Kosevska E, Zafirova-Ivanovska B, Elezi N; Medicus 2018; 23(1), 
61-70 

1,8 

“Teachers support and supervision in real and Desired climatic socio-emotional 
Dimension” ; Regional Journal of Social Sciences, ISSN: 1800-9794-print form 
KDU:33/34(05),2018;KDU:37.02,546. 
 

3 

Appearance, composition and discipline in classroom, newspaper "Shqiptarja", 
published by "Shqiptarja" in Tetovo  No  4/2012 

1 

The influence of family in smoking habit among students-psychological aspects 
of the etiology of this phenomena, International scientific conference, 20 to 21 
May 2016 MITUniversity Skopje  Republic of Macedonia  

3 
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Socio-emotional aspect dimensions in learning process, newspaper "Jehona e 
Re", published by "VATRA", Skopje, No. 5/2011 

1 

Motivating students in learning process, newspaper "Jehona e Re", published by 
"VATRA", Skopje, No. 1/2012 

1 

ВКУПНО 15 
 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

ДЕЈНОСТИОДПОШИРОКИНТЕРЕС 
 

Certificate on interactive teaching "SEA PROJECT" 1 

Certificate on managing virtual company USAID 1 
Active participation in the workshop titled: “Changes begins from inside”- 
certificate awarded  

1 

Training “ Stimulation programme with children”- certificate awarded 2 
ВКУПНО 5 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 48,6 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 15 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК 
ИНТЕРЕС 

5 

Вкупно 68,6 
 
Рецензентска комисија: 
Доц. Д-р Даниел Павловски с.р.  
Универзитет "Мајка Тереза" – Скопје – претседател 
 
Проф. Д-р Сунај Раими, член с.р.  
Универзитет Мајка Тереза - Скопје 
 
Проф. Д-р Муса Мусаи, член с.р. 
Државен Универзитет во Тетово  
 
 
Скопје, 14.11.2019 година.  
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Р Е Ф Е Р А Т 

За избор на наставник во наставно – научно звање насловен доцент, за следните 
научни области  ОРГАНИЗАЦИСКА ПСИХОЛОГИЈА (51008) или ДРУГО (51019) на 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

Врз основа на член 173 а во врска со член 167 од Законот за високо образование („Сл. 
Весник на РМ“ бр. 82/2018), во согласност со Правилникот за посебните услови и 
постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, Наставно-научниот 
совет на Факултетот за социјални науки на седницата одржана на 06.11.2019 година, 
донесе Одлука бр.0202-103/1 од 06.11.2019 година за формирање на Рецезентска 
комисија во состав: 1.Редовен Проф. д-р Иван Трајков, Универзитет „Кирил и 
Методиј“ во Скопје-претседател; 2. Вонреден проф. д-р.Софија Георгиевска на 
Универзитетот „ Кирил и Методиј“ во Скопје -член; 3. Доц. д-р Даниел Павловски, на 
Универзитетот,, Мајка Тереза” во Скопје, член. 

На распишаниот конкурс објавен во дневниот печат  од 15.10.2019 година, се пријави 
Д-р Фросина Денкова Зафировска. Врз основа на поднесените документи, приложените 
трудови и познавањето на кандидатот, согласно член 173 и 167 од Законот за високото 
образование, Рецензионата комисија го поднесува следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
Кандидатката Д-р Фросина Денкова Зафировска е родена во Скопје на 

26.01.1983. Основното и средното училиште ги завршила во Скопје, со континуиран 
одличен успех. По завршување на средното образование се запишала на Институтот за 
психологија на Филозофскиот факултет во Скопје. 
По завршувањето на додипломските студии, кандидатката се запишала на 
последипломски студии на Институтот за психологија, по што се здобила со научен 
степен магистер по психологија, а во декември 2011 го одбранила Докторскиот труд на 
Институтот за социјална работа и социјална политика пред комисија во состав проф. Д-
р Верица Стаменкова Трајкова, Проф. Д-р Сунчица Димитријоска, Проф. Д-р Димитар 
Трајковски, Проф. Д-р Виолета Арнаудова и Доц. Д-р Иван Трајков, и се стекнала со 
научен степен доктор по социјална работа и социјална политика. Во 2007 година, 
кандидатката се стекнала и со магистратура (магистер по социјална политика и 
страшеко планирање за одржлив развој)на Универзитетот во Болоња, Одделението за 
социологија, финансирана од страна на Италијанското Министерство за надворешни 
работи. 
Истовремено со нејзиното школување, почнувајќи од основното образование па до 
денес, активно се посветила и на изучувањето на странските јазици и денеска активно 
ги користи: англискиот и италијанскиот јазик. 
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Дополнително, кандидатаката од 2007 до 2011 година е едукант по Транскациона 
анализа, а од 2015 до денес учествува во групата за Системска семејна терапија. 
Во моментов кандидатката работи како Менаџер за човечки ресурси во ИТ индустрија 
(IT Labs), а нејзиното претходно искуство е во сферата на човечки ресури во 
Македонски Телеком и ТАВ АеродромиАлександар Велики Скопје. 
Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, како и вкупните 
научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката до денот на 
пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 
Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор 
до денот на пријавата 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на кандидатката д-р Фросина Денкова 
Зафировска изведувала настава и вежби на Меѓународен Славјански Универзитет 
„Гаврило Романович Державин од 2014 до 2017 година на Факултетот за психологија, 
во периодот од 2009 до 2010 била вработена како асистент на Факултетот за туризам во 
Скопје, и 4 години (2007-2010) била ангажирана како демонстратор на Филозофскиот 
факултет во Скопје (Институт за психологија и Институт за социјална работа и 
социјална политика, по предметите општа психологија, перцепција и развојна 
психологија.). 
Научноистражувачка дејност 
Д-р Фросина Денкова Зафировска има објавено голем број на научни трудови од областа на 
социјалната политика и социјалната заштита, од кои еден дел се трудови со оригинални 
научни резултати, објавени во научно / стручно списание,  трудови со оригинални научни 
резултати, објавен во референтно научно / стручно списание со меѓународен уредувачки 
одбор, трудови со оригинални научни резултати, објавени во стручно/научно популарно 
списание со меѓународен уредувачки одбор, трудови со оригинални научни/стручни 
резултати, објавени во зборник на трудови од научен/стручен собир со меѓународен 
уредувачки одбор и трудови со оригинални научни/стручни резултати, објавени во 
зборник на трудови од научен/стручен собир. 
Во продолжение се наведени некои од позначјаните публикации на каднидатката Денкова 
Зафировска. 
Teamwork And Effectiveness Of Work Organizations, U: Godisnajk za psihologiju, 2018 
Quality of life among private and public sector employees, Во: Unapredyenje Kvaliteta života 
djece i mladih, Univeruitet u Tuzla (2018) 
Професионален развој на наставници, Во: Просветно дело, Бр.5 (2012). АД Просветно дело, 
Скопје 
Псхолошки профил на жртвите на мобинг на работното место, Годишеn зборник 65 (2012). 
Филозофски Факултет, Скопје 
Motivation and evaluation of employees, Во: Psychical development of mental health and work, 
Faculty of Philosophy, Nis (2012) 
Effectiveness and motivation for work with students at teachers from primary and secondary 
education, In: Teacher, Pedagogical Faculty, Bitola, (2012) 
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Mobbing at workplace – consequence from social crisis, Naučni Skup Socijalizacija u uslovima 
drustvene krize, Kosovska Mitrovica (2013) 
Стратегии за соочување соочување со стрес кај деца згрижени во установи за социјална 
заштита Во: Годишен зборник бр. 64, (2011), Филозофски факултет, Скопје (коавтор 
Арнаудова, С.) 
Вредносне оријентације код студената Филозофског факултета у Скопљу (2011) Во: 
Идентитет и криза идентитета. Косовска Митровица (коавтор Арнаудова, С., Трајков, И.) 
Learning with computer and video games. (2011). ICT in the education of the Balkan countries 
(коавтор Арнаудова, С., Трајков, И.) 
Професионален стрес кај вработените од помагателните професии, (2010), Славјански 
Универзитет Свети Николе 
Улогата на обуките кај вработените во социјална заштита во стекнување со компетенции 
за помагателна дејност, (2010), Славјански Универзитет Свети Николе 
Професионален стрес, (2010) Предизвиците и перспективите на туризмот и менаџментот, 
Универзитет за туризам и менаџмент Скопје 
Саморегулирано учење, (2010) Знаењето капитал на иднината, Институт за социолошко 
политичко правни истражувања (коавтор Арнаудова, С.) 
Професионално согорување, Глобал HR (Списание за човекови ресурси), Јануари, 2010 (стр. 
77-81) 
Д-р Денкова Зафировска учествувала како член во три научни проекти, од кои во еден 
во улога на национален консултант.  
NMSM and MASIT, Финансиран од Британска Амбасада – Analysis for community and 
voluntary work 
Consultancy and training services for employment of people with disabilities, AmCham 
Macedonia and Umbrella Restaurant 

ROMACTED, “Promoting good governance and Roma empowerment at local level”, National 
fasiliatator, Council of Europe Projcet 

Сознанијата добиени преку богатата научно-истражувачка дејност на кандидатката Д-р 
Денкова Зафировска се презентирани на реномирани научно-стручни собири 
организирани од домашни и странски универзитети и истражувачки центри. Предмет 
на нејзин научен интерес, како основ за поведување на теоретски дебати, размена на 
мислења и добри практики се современите теми за заштита на правата на децата, 
особено децата под ризик, децата без родители и родителска грижа и децата со посебни 
потреби, вештините и компетенциите кои е потребно да ги поседуваат вработените за 
успех на работното место, како и изворите на стрес и мобинг на работното место. Овие 
и слични теми, кандидатката д-р Денкова Зафировска континуирано ги актуелизира и 
елаборира преку објавување на научни и стручни трудови, но и презентирање на 
студија на случај на меѓународни научни собири. Со тоа, кандидатката д-р Денкова 
Зафировска ја збогатува, и во исто време афирмира македонската научна мисла и 
социјална наука на меѓународната научна сцена.   
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Заклучок и предлог 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 
кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста 
од поширок интерес на д-р Фросина Денкова Зафировска. Кандидатката има остварено 
импозантно научно и стручно творештво за што потврда се бројните домашни и 
меѓународни ангажмани во кои кандидатката на мошне успешен начин ги поврзува 
теоретските и апликативните знаења и дава личен придонес во сферата на социјалната 
работа.  

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката до денес, 
Комисијата заклучи дека д-р Фросина Денкова Зафировска поседува научни и стручни 
квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни 
и соработнички звања на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите 
услови да биде избран во звањето насловен доцент во научните области  
ОРГАНИЗАЦИСКА ПСИХОЛОГИЈА (51008) или ДРУГО (51019)  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Универзитетот Мајка Тереза во Скопје, д-р Фросина 
Денкова Зафировска  да биде избран во звањето НАСЛОВЕН  ДОЦЕНТ во научните 
области ОРГАНИЗАЦИСКА ПСИХОЛОГИЈА (51008) или ДРУГО (51019)   

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

Проф. д-р Иван Трајков 

Проф. д-р Софија Георгиевска 

Доц. д-р Даниел Павловски 

 

Скопје, 08.11.2019 
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FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE / ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ 
 

REFERAT 
 
 

Për zgjedhje të një asistenti në fushën mësimore-shkencore FINANCA 
(50326) dhe KONTABILITET (50328) në Fakultetin e Shkencave Teknike 

të Universitetit “Nënë Tereza”  në Shkup 
 
 

Në bazë të nenit 170 paragrafi 1 të Ligjit për arsim të lartë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 82/2018), Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup ka 
shpallur konkurs për zgjedhje të mësimdhënësve në të gjithë thirrjet mësimore-
shkencore dhe bashkëpunëtorëve (asistentë) në Universitetin “Nënë Tereza” në 
Shkup më 15.10.2019 (në Ueb-Faqen Universitare si dhe gazetat “Nova Makedonija” 
dhe “Koha”). Në lidhje me konkursin e shpallur për zgjedhje të një asistenti në 
fushën FINANCA (50326) ose KONTABILITET (50328), (të lëmenjve, fushave dhe 
sferave shkencore – hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit), në Fakultetin e 
Shkencave Teknike, Këshilli Mësimor-Shkencor në mbledhjen e mbajtur në datën 
11.11.2019, formoi Komisionin Recensues për zgjedhje të një asistenti me këtë 
përbërje:  
 
1. Dr. Bedri Ademi, Profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave Teknike, Universiteti 
“Nënë Tereza” – Shkup – kryetar 
2. Dr. Rilind Ademi, docent profesor në Fakultetin e Shkencave Teknike, Universiteti 
“Nënë Tereza” – Shkup – anëtar  
3. Dr. Zana Beqiri Luma, docent profesor në Fakultetin e Shkencave Teknike, 
Universiteti “Nënë Tereza” – Shkup – anëtar  
 
Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, paraqet këtë: 

RAPORT 

Në konkursin e shpallur në ueb-Faqen Universitare, si dhe gazetat “Nova 
Makedonija” dhe “Koha”, më 15.10.2019, për zgjedhjen e një asistenti në fushën FINANCA 
(50326) ose KONTABILITET (50328), në afatin e paraparë konkurruan kandidatët: 

1. Mr. Valon Ramadani, magjistër i Shkencave në Financë dhe Bankë, studimet 
e ciklit të parë dhe studimet e ciklit të dytë i ka kryer në Universitetin Kolegji 
Amerikan – Shkup.  

2. Mr. Albiona Demiri, magjistër e ekonomisë, drejtimi Financë dhe Bankë, 
studimet e ciklit të parë në Fakultetin Administratë Biznesi, Universiteti i 
Tetovës, me notë mesatare 8,92 dhe studimet e ciklit të dytë i ka kryer në 
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Fakultetin Ekonomik-Financë dhe Kontabilitet drejtimi në Universitetin e 
Tetovës, me notë mesatare 9,62.  

3. Mr. Besa Rushiti, magjistër i Shkencave Ekonomike – fusha e Ekonomisë 
Monetare, studimet e ciklit të parë dhe të dytë i ka kryer në Universitetin Shën 
Kirili dhe Metodi – Shkup.  

4. Dr. Arben Halili, doktor i Shkencave Ekonomike, ku studimet e ciklit të parë 
dhe të dytë i kreu në Universitetin e Evropës Juglindore – Tetovë, dhe 
studimet e ciklit të tretë në Universitetin Shën Kirili dhe Metodi – Shkup. 
Mungojnë vërtetimet mbi notat dhe mesataren e saj, për të verifikuar a 
plotësohen kriteret e përcaktuar me ligjin për arsim sipëror. 

5. Mr. Liridon Musatafa, magjistër i ekonomisë – drejtimi financa dhe 
kontabilitet, ku studimet e ciklit të parë dhe të dytë i ka kryer në Universitetin 
e Tetovës. Kandidati nuk mund të përzgjidhet në pozicion që konkurron si 
rezultat i mesatares në nivelin deridiplomik, 7.95. 

6. Dr. Nafi Pollozhani, doktor i shkencave ekonomike. Kandidati ka doktoruar 
në Universitetin Evropian, në Maqedoni. Studimet e ciklit të dytë i ka kryer në 
Universitetin e Tetovës, magjistër i Ekonomisë – Financa dhe kontabilitet. 
Kandidati nuk mund të përzgjidhet në pozicionin që konkurron si rezultat i 
mesatares në nivelin master, 7.5. 

Komisioni recensues në përbërje të plotë, pas shqyrtimit të detajuar të 
dokumentacionit të dorëzuar të kandidatëve, konstaton se kandidati Mr. Albiona Demiri 
plotëson kushtet e përcaktuara në Konkurs. 

 
1. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI  

 
Kandidatja Albiona Demiri u lind më 22.08.1993, në Kërçovë. 
 
Arsimin e mesëm e kreu në Kërçovë. 
 
Shkollimin e lartë të ciklit të parë e kreu në Fakultetin e Administratës së biznesit, në 
vitin 2015, në Universitetin e Tetovës, me notë mesatare 8,92. Titulli i fituar është 
Bachelor i Administratës Biznesore. 
 
Shkollimin e lartë të ciklit të dytë e kreu në Fakultetin Ekonomik – drejtimi Financa 
dhe Kontabilitet, në gusht të vitit 2019, në Universitetin e Tetovës, me notë mesatare 
9,62. Titulli i fituar është Magjistër i Ekonomisë-drejtimi financa dhe kontabilitet). 
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 2. VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE, PROFESIONALE 
DHE PEDAGOGJIKE E KANDIDATIT NGA FILLIMI I KARRIERËS DERI 
NË DITËN E APLIKIMIT  
 
2.1 Aktiviteti mësimor dhe edukativ 
 
Vlen të ceket që kandidatja Albiona Demiri ka kryer trajnime shtesë për kontabilitet 
dhe financa, dhe për to është certifikuar nga Qendra CES. Aftësitë e përfituara në 
këtë trajnim kanë të bëjnë me temat: asetet, obligimet dhe kapitali; përmbajtja e 
planit të kontabilitetit; evidenca të mjeteve fikse dhe qarkulluese, shpenzimet në 
ndërmarrje etj. 
Gjithashtu kandidatja ka prezentuar dëshmi për njohjen e gjuhëz angleze – Bulats 
(Esol Examination, University of Cambridge), me nivelin B2, në vitin 2016. 
Gjithahtu kandidatja ka prezentuar dëshmi për njohjen e një sërë programesh 
kompjuterike. 
 
2.2 Aktiviteti shkencor dhe hulumtues 
 
Kandidatja nuk ka prezantuar dëshmi për punën shkencore dhe hulumtuese. 
 
2.3 Aktiviteti profesional  
 
Kandidatja punon në Komunën e Kërçovës nga viti 2016, në departamentin për 
financa dhe buxhet, dhe njeh shumë mirë problemet financiare dhe teknikat 
kontabile. Në punën që e ushtron është marrë me punët e përpilimit të buxhetit, 
rebalancët buxhetore, regjistrimin e shpenzimeve dhe të ardhurave, evidencat për 
asetet fikse dhe qarkulluese etj. Gjithashtu ka marrë pjesë në një sërë trajnimesh të 
USAID-it si: training for political relationships, non-governmental organizations, 
leadershep academia etj. 
 

3. PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

Në bazë të dokumentacionit të plotë të dorëzuar, Komisioni Recensues e vlerëson 
pozitivisht veprimtarinë mësimore-arsimore, shkencore-kërkimore dhe profesionale, 
si dhe veprimtarinë më të gjerë të Mr. Albiona Demiri.  

Në bazë të të dhënave të paraqitura mbi aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 
Komisioni është i mendimit se Mr. Albiona Demiri i plotëson kushtet profesionale 
dhe akademike sipas Ligjit për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë, kushteve 
dhe statutit të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup dhe Rregullores për kriteret dhe 
procedurën për zgjedhje në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, 
shkencore-profesionale dhe thirrje për bashkëpunëtorë në Universitetin “Nënë 
Tereza” në Shkup dhe i plotëson të gjithë kushtet për t’u zgjedhur si asistent në 
fushën FINANCA (50326) ose KONTABILITET (50328). 
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Në bazë të asaj që është përmendur më lart, Komisioni ka nderin dhe kënaqësinë t’i 
propozojë Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Teknike në Universitetin 
“Nënë Tereza” në Shkup, që Mr. Albiona Demiri të zgjidhet asistent për një grup lëndësh 
në fushën shkencore FINANCA (50326) ose KONTABILITET (50328), në Fakultetin e 
Shkencave Teknike në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. 

 

KOMISIONI RECENSUES: 

 

1. Prof. Asoc. Dr. Bedri Ademi – kryetar 

2. Doc. Dr. Rilind Ademi – anëtar 

3. Doc. Dr. Zana Beqiri Luma - anëtar 

 

Shkup, 14.11.2019 
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РЕФЕРАТ 

 

ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ ВО НАСТАВНО - НАУЧНА ОБЛАСТ 
ПЛАНИРАЊЕ НА СООБРАЌАЈОТ (22005) И БЕЗБЕДНОСТ  

НА СООБРАЌАЈОТ (22006), НА УНИВЕРЗИТЕТОТ  
„МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во 
весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 15.10.2019 година, за избор на еден асистент 
во наставно - научна област Планирање на сообраќајот (22005) и Безбедност на 
сообраќајот (22006) од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 
области според Фраскатиева класификација, и врз основа на Одлуката на Наставно-
научниот совет на Факултетот за технички науки, бр. 0202 - 268/5, донесена на 
11.11.2019 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: 

1. Доц. д-р Оливера Петровска, Универзитет „Мајка Тереза” Скопје - претседател 
2. Доц. д-р Стеван Ќосевски, Универзитет „Мајка Тереза” Скопје - член 
3. Доц. д-р Теута Јусуфи Зенку, Универзитет „Мајка Тереза” Скопје - член 

 
Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов  
 

ИЗВЕШТАЈ 

На објавениот конкурс  за избор на еден асистент во наставно - научна област 
Планирање на сообраќајот и Безбедност на сообраќајот, во предвидениот рок се 
пријави само кандидатот: 

 
1. М-р Даниел Павлески, дипломиран сообраќаен инженер 

  

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ 
 

Кандидатот Даниел Павлески, роден е на 11.09.1985 година во Скопје. Основно и 
средно образование завршува во Скопје. Во 2008 година дипломира на  Техничкиот 
факултет на студиската програма Патен сообраќај и транспорт при Универзитетот „Св. 
Климент Охридски“ – Битола со наслов на дипломскиот труд  „Проектирање на систем 
за внесување и автоматска обработка на податоци од сообраќајните незгоди во Р. 
Македонија“ со просечна оцена 8.32. Во 2018 година на истиот факултет го одбранува 
магистерскиот труд на тема „Оценка на перформансите на адаптивна сообраќајна 
сигнална контрола во микро – симулациска околина“ завршувајќи ги постдипломски 
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студии со средна оцена 9.54 при што се стекнува со научен степен Магистер по 
сообраќајни науки. 

Од септември 2008 година е вработен во Секторот за сообраќај на град Скопје, каде 
почнува да работи како Помлад соработник за планирање и развој на сообраќајот во 
одделението за планирање и развој на сообраќајот. Од март 2013 работи како Советник 
за анализа и режим на сообраќајот во одделението за контрола на сообраќајна 
сигнализација и утврдени режими на сообраќајот, а од декември 2018 година Раководи 
со одделението за јавен превоз – мониторинг и контрола.  
 

Во периодот август/септември 2019 година е ангажиран како Консултант – локален 
експерт за одржлива урбана мобилност од страна на Германското друштво за 
меѓународна соработка. Во рамките на ангажманот одржува работилница со 
засегнатите страни за одржлива урбана мобилност во Општина Куманово и Општина 
Кавадарци, спроведува основна обука на засегнатите страни во Општина Куманово и 
Општина Кавадарци за планирање на одржлива урбана мобилност, врши проценка на 
одржливата урбана мобилност во Општина Куманово и Општина Кавадарци и врши 
преглед на „Бел документ за одржлива урбана мобилност во Северна Македонија“. 
 
1.1. Наставно-образовна дејност на кандидатот 

Нема високо-образовни наставно-образовни активности 
 

1.2. Научноистражувачка дејност на кандидатот 
Објавени рецензирани трудови на меѓународни конференции и во меѓународни 
списанија  

1. Pavleski D., TSCLab – Traffic Signal Control Laboratory - A tool for 
performance monitoring and evaluation of adaptive traffic signal control in 
VISSIM, Scientific Journal ‘’International transportation”, Vol. 71, Special 
edition 1, 2019; 

2. Pavleski, D.; Koltovska Neshoska, D.; Ivanjko, E., Development of TSCLab: A 
Tool for Evaluation of the Effectiveness of Adaptive Traffic Control Systems, 
New Technologies, Development and Application II, Lecture Notes in Networks 
and Systems Vol. 76, Springer, Karabegović, Isak (ed.), 5th International 
Conference “New Technologies NT-2019”, Sarajevo Bosnia and Hercegovina, 
2019; 

3. Pavleski, D., Koltovska Nechoska, D., Ivanjko, E., Evaluation of Adaptive And 
Fixed Time Traffic Signal Strategies: Case Study of Skopje, Proceedings of 
Second International Conference “Transport for Today’s Society“, Bitola, 
Republic of Macedonia, 2018; 

4. Nechoska Koltovska, D., Ivanjko, E., Pavleski, D., Creating Infrastructure for 
Urban Mobility: Case Study of Skopje, PROMET - Traffic&Transportation, Vol. 
30; No. 4, 2018; 

5. Pavleski, D., Nechoska Koltovska, D., Ivanjko, E., Evaluation of Adaptive Traffic 
Control System UTOPIA using Microscopic Simulation, Proceedings of 59th 
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International Symposium ELMAR-2017, Special session Intelligent Transport 
Systems, Zadar, Croatia, 2017; 

6. Davidoski Z., Pavleski D., Bombol K., Koltovska Nečoska D., Identification of 
Hazardous Spots on the Traffic Network by Applying Software Tool - A Case 
Study, 11th International Conference Road Safety in Local Communities, 
Vrnjacka Banja, Serbia, 2016; 

7. Bombol, K., Pavleski, D., Operational Experiences while Implementing the 
Traffic Control System UTOPIA in the City of Skopje. 34th International 
Conference on Automation in Transportation KOREMA 2014, Dubrovnik, 
Croatia, 2014; 

8. Pavleski D., “Impact analysis of the type of left turn control on traffic safety at 
signalized intersections in Skopje” 9th International Conference on Road Safety in 
Local Community, Valjevo, Serbia, 2013; 

9. Бомбол, К., Павлески, Д., Mетодолошки оквир за доношење стратешких 
докумената о управљању безбедношћу саобраћаја, 8. Међународна 
конференција „Безбедност саобраћаја у локалној заједници“, Дивчибаре, 
Србија 2013; 

10. Павлески, Д., Интегриран систем за автоматска обработка и анализа на 
податоци за сообраќани незгоди и опасни места, Стручно советување 
„Опасни места (црни точки) на патиштата во Република Македонија“, 
Скопје, Република Македонија, 2010; 

Учество на конференции, работилници и студиски посети 
1. Учество во 6та Европска конференција за планови за одржлива урбана 

мобилност “Планирање на одржливи и активни градови”, одржана во 
Гронинген, Јуни 2019; 

2. Учество на состанок на партнерите во проектот SUMSEEC II (Sustainable 
urban mobility in SEE countries II) – Одржлива урбана мобилност во земјите 
од Југоисточна Европа II, одржан во Виена, Декември 2018 (Презентација на 
последните достигнувања и главни предизвици во урбаната мобилност во 
Скопје); 

3. Учество на 2ра недела на транспорт и климатски промени „Дигитална 
мобилност, нови бизнис модели и иновативно планирање“, одржана во 
Берлин, Септември 2018; 

4. Учество во 5та Европска конференција за планови за одржлива урбана 
мобилност “Планирање на мултимодални градови”, одржана во Никозија, 
Мај 2018 (Презентација за ситуацијата со мобилноста во Скопје и учество во 
панел дискусија за мобилност и планови за одржлива урбана мобилност во 
рамките на сесијата D5 „Зумирање во Југоисточна Европа – гледање низ 
различните културолошки леќи на плановите за одржлива урбана 
мобилност“); 

5. Учество на форум на EUROCITIES “Мултимодални градови: заедничка 
визија, повеќе стратегии”, одржана во Прага, Април 2018 (Презентација на 
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примери за алокација на уличниот простор за печачење, возење велосипед и 
јавен градски превоз); 

6. Учество на завршна конференција на проектите FLOW и TRACE 
„Одзадушување на Европа: нови пристапи за ослободување на нашите 
градови“ одржана во Брисел, Март 2018; 

7. Учество на конференција на проектот CREATE „Иден развој на урбаната 
мобилност за одржливи и пријатни градови за живеење“ одржана во Скопје, 
Јануари 2018; 

8. Учество на состанок на партнерите во проектот SUMSEEC (Sustainable urban 
mobility in SEE countries) – Одржлива урбана мобилност во земјите од 
Југоисточна Европа, одржан во Скопје, Декември 2017 (Презентација на 
урбаната мобилност и велосипедскиот сообраќај во Скопје) 

9. Учество на конференција на проектот CREATE „Градење на фонација за 
идна мобилност во Европските градови“, Септември 2017; 

10. Учество на VELO-CITY конференција „Слобода на возење велосипед“ 
организирана во Арнем/Најмиген, Јуни 2017; 

11. Учество на 2ра работилница на градови следбеници во проектот FLOW 
„FLOW и транспортно моделирање“, организирана во Минхен, Април 2017; 

12. Учество на 4та Европска конференција за планови за одржлива урбана 
мобилност, “Интелигентно планирање на одржлива мобилност”, одржана во 
Дубровник, Март 2017; 

13. Учество на состанок на корисници „PTV 2016“, PTV Group, организирана во 
Загреб, Октомври 2016; 

14. Учество на CIVITAS форум “Обликување на утрешната мобилност”, 
организирана во Гдинија, Септември 2016; 

15. Учество на 1ва работилница на градови следбеници во проектот FLOW 
„Задушување и вашиот град: FLOW пристап“, организирана во Гдинија, 
Септември 2016 (Презентација на сообраќајно задушување во Скопје); 

16. Учество на завршна конференција на проектот CHUMS “Иднината на 
заедничките патувања со автомобил”, организирана во Лувен, Јуни 2016; 

17. Учество во студиска посета на Копенхаген со фокус „Планирање и 
проектирање на велосипедски сообраќај“, организирана во Копенахен, Јуни 
2016; 

18. Учество на работилница на проектот CREАTE помеѓу Париз и Скопје со 
фокус „Одржлива урбана мобилност“, организирана во Париз, Март 2016; 

19. Учество на студиска посета на Виена со фокус „Управување на сообраќајот 
и одржување на патишта“, организирана во Виена, Март 2015; 

20. Учество на студиска посета на Фрајбург со фокус „Планирање на градот, 
сообраќајни политики и енергетска ефикасност“ организирана во Фрајбург, 
Октомври 2014; 

21. Учество на студиска посета на Торино со фокус „Интелигентни транспортни 
системи и урбана контрола на сообраќај“ организирана во Торино, Март 
2014; 
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22. Учество на 8ма конференција „Безбедност во сообраќајот во локалните 
заедници“ организирана во Дивчибаре, Април 2013 (Презентација на труд 
“Методолошка рамка за донесување на стратешки документи за управување 
со безбедноста во сообраќајот”); 

23. Учество на INTERTRAFFIC изложба „Индустрија за сообраќај и 
мобилност“, организирана во Амстердам, Април 2012; 

24. Учество на семинар „Иновативни знаења во управувањето со сообраќајот“, 
организиран во Белград, Април 2011; 

25. Учество на CIVITAS PLUS работилница на проектот VANGUARD 
„Планирање за експлоатација“, организирана во Брисел, Декември 2010; 

Учество на курсеви и обуки 

1. Сертификат за успешно комплетирање на 5 дневен курс „Одржлива урбана 
мобилност за локални експерти“ организиран од Германско друштво за 
меѓународна соработка (GIZ) – Отворен регионален фонд за Југоисточна 
Европа – Енергетска ефикасност (ORF-EE) во рамките на проектот 
SUMSEEC, 2019; 

2. Сертификати за успешно комплетирање на онлајн курсеви за интелигентни 
транспортни системи (ITS) и кооперативни интелигентни транспортни 
системи (C-ITS): „Вовед во ITS и C-ITS”, „Кориснички сервиси за ITS и C-
ITS“, „Системи за управување на сообраќајот и технологии за ITS“, 
„Стандарди, архитектура и комуникациски технологии за ITS и C-ITS“, 
„Проценка на влијанието од ITS и C-ITS системите“, „Финансиски 
стимулации, бизнис модели и модели за набавка на развивање на C-ITS“, 
„Анализа на трошоци и користи од ITS  сервисите“, „Насоки за развивање на 
ITS и C-ITS“, „Безбедност на информации, заштита на податоци и 
приватност“, во рамките на проектот CAPITAL, 2019; 

3. Сертификат за учество на семинар „Транспортно планирање за одржлива 
урбана мобилност“ организиран од Комора на овластени архитекти и 
инженери на Македонија, Скопје, 2018; 

4. Сертификат за учество во неделата на транспорт и климатски промени 2018 
„Дигитална мобилност, нови бизнис модели и иновативно планирање“, 
организирана од Германското друштво за меѓународна соработка (GIZ), 
Берлин, 2018; 

5. Сертификат за успешно комплетирање на онлајн курс „FLOW и транспортно 
моделирање“, организиран во рамките на проектот FLOW (PTV Group), 
2017; 

6. Сертификат за успешно комплетирање на тренинг сесија „Податоци за 
урбана мобилност: кои податоци, како да се приберат и како да се направат 
корисни?“ организирана во рамките на проектот CREATE, Букурешт, 2017; 

7. Сертификат за успешно учество во CROW мастер часови за велосипедски 
сообраќај: „Велосипедски ленти, велосипедски улици и велосипедски 
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патишта“, „Кружни текови и крстосници“, „Мостови и тунели“, 
„Велосипедски мрежи и модели“, CROW, Најмиген, 2017;   

8. Сертификат за учество на состанок на корисници „PTV 2016“, PTV Group, 
Загреб, 2016; 

9. Сертификат за успешно комплетирање на онлајн курс „Одржлив урбан 
товарен транспорт“, организиран од CIVITAS, 2016; 

10. Сертификат за успешно комплетирање на онлајн курс „ИТС и управување на 
сообраќај во урбани средини“, организиран од CIVITAS, 2016; 

11. Сертификат за успешно комплетирање на онлајн курс „Основи на сообраќај 
и мобилност“, организиран од CIVITAS, 2016; 

12. Сертификат за успешно комплетирање на курс „Вовед во микроскопски 
симулации на сообраќајни токови со PTV VISSIM“, PTV Vision, Скопје, 
2014; 

13. Сертификат за успешно комплетирање на курс „Моделирање на поттикнати 
сигнални програми со VisVAP“, PTV Vision, Скопје, 2014; 

14. Сертификат за успешно комплетирање на обука „Основно и напредно 
работење со PTV VISSIM“ , PTV Vision, Скопје, 2012; 

15. Сертификат за успешно комплетирање на обука „Основно и напредно 
работење со PTV VISUM“ , PTV Vision, Скопје, 2012; 

16. Сертификат за успешно комплетирање на обука „Внатрешен ревизор за 
управување со системи за квалитет согласно ISO 9001:2008“, Evrosimovski 
Consulting, Скопје 2012; 

17. Сертификат за учество на семинар „Иновативни знаења во управувањето со 
сообраќајот“, Сообраќаен факултет, Белград, 2011; 

18. Сертификат за учество на меѓународна конференција „Безбедност во 
сообраќајот во локалните заедници“, БСЛЗ, Ваљево, 2011; 

19. Сертификат за успешно комплетирање на курс „Транспортни знаења и ITS 
системи: примена на ITS во урбана средини“, Светска банка, Скопје, 2010; 

20. Сертификат за успешно комплетирање на курс „Транспортни знаења и ITS 
системи: примена на ITS вон урбана средини“, Светска банка, Скопје, 2010; 

21. Диплома за успешно комплетирање на курс „Visual Basic.NET за ВЕБ 
апликации“, СЕМОС едукација, Скопје, 2008; 

22. Диплома за успешно комплетирање на курс „Visual Basic.NET – напредно 
ниво“, СЕМОС едукација, Скопје, 2008; 

23. Диплома за успешно комплетирање на курс „Visual Basic.NET – основно 
ниво“, СЕМОС едукација, Скопје, 2008; 

24. Диплома за успешно комплетирање на курс „Microsoft Access“, СЕМОС 
едукација, Скопје, 2008; 

Учество во меѓународни проекти 

1. Регионален проект „SUMSEEC” (Sustainable urban mobility in SEE countries) 
– „Одржлива урбана мобилност во земјите од Југоисточна Европа“, 
Германско друштво за меѓународна соработка (GIZ), финансиран од 
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отворениот регионален фонд за Југоисточна Европа – Енергетска 
ефикасност (ORF-EE), 2017 – 2020 (Координатор на проектниот тим за 
имплементација на активностите поврзани со проектот); 

2. Европскиот проект „FLOW” (Furthering Less Congestion by Creating 
Opportunities for More Walking and Cycling) – „Понатамошно намалување на 
сообраќајното задушување преку создавање на повеќе можности за 
пешачење и возење велосипед“, финансиран од програмата „Хоризонт 2020“ 
на Европската комисија, 2016 – 2018 (Претставник на Град Скопје како град 
следбеник); 

3. Европскиот проект „CREATE“ (Congestion reduction in Europe – Advancing 
transport efficiency) – „Намалување на сообраќајното задушување во Европа 
– Унапредување на транспортната ефикасност“, финансиран од програмата 
„Хоризонт 2020“ на Европската комисија, CIVITAS, 2015 – 2018 (Член на 
проектниот тим на Град Скопје за имплементација на активностите поврзани 
со проектот); 

4. Европски проект „RENAISSANCE”  (Testing innovative strategies for clean 
urban transport in historic European cities) – Тестирање на иновативни 
стратегии за чист урбан транспорт во историските Европски градови, 2008 – 
2012 (Член на проектните тимови за имплементација на мерката 4.5 
„Развивање на план за одржлив урбан транспорт во Скопје“ и мерката 8.3 
„Интелигентно управување на сообраќајот во центарот на градот Скопје”); 

1.3. Стручно – апликативна дејност на кандидатот 

1. План за одржлив урбан транспорт на Град Скопје, развиен во рамките на проектот 
„RENAISSANCE”, финансиран од седмата рамковна програма на Европската 
комисија, член на тим, 2011. 

2. Извештај за проценка на одржливата урбана мобилност во Општина Куманово и 
Општина Кавадарци, изработен во рамките на проектот „Поддршка на локалните 
самоуправи на Северна Македонија во промоција на одржлива урбана мобилност“ 
спроведен од Заедницата на единиците на локалната самоуправа (ЗЕЛС) во 
соработка со Германското друштво за меѓународна соработка – GIZ. 

 

1.4. Професионални лиценци  

Кандидатот м-р Даниел Павлески од 2010 година поседува Овластување за изработка 
на проектна документација од областа на сообраќајното инженерство издадено од 
Комора на овластени архитекти и инженери на Македонија. 
 

1.5. Членства  

 Кандидатот м-р Даниел Павлески е член на: 

• Здружение на сообраќајни инженери на Македонија 
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• Комора на овластени архитекти и инженери на Македонија 
• Совет за безбедност во сообраќајот на патиштата во Скопје 
• Центар за иновации на Град Скопје „Скопје Лаб“  
• CIVITAS тематска група за интегрирано планирање 
• CIVITAS тематска група за транспортна телематика 

 
1.6. Вештини  

Кандидатот м-р Даниел Павлески активно го владее англискиот јазик, а располага со 
следниве компјутерски вештини и тоа: 

 
• Напредно познавање на следниот софтвер за канцелариско работење: 

Microsoft Office including Outlook and Project; 
• Напредно познавање на следниот софтвер за сообраќајно инженерство и 

транспортно планирање: VISSIM, VisVAP, VISTRO, LISA+, SYNCHRO 
STUDIO, SIDRA Intersection, HCS+, UTOPIA/SPOT, OMNIA; 

• Основно познавање на следниот софтвер за сообраќајно инженерство и 
транспортно планирање: VISUM, VISUM SAFETY, VISWALK, AIMSUN, 
CORSIM, SUMO, TRANSYT, S-Paramics, quickGREEN, LinSig; 

• Напредно познавање на следниот софтвер за компјутерско цртање: 
AutoCAD, CorelDRAW, AutoTURN, ParkCAD, TORUS; 

• Основно познавање на следниот софтвер за работа со бази на податоци: 
Microsoft Access, MySQL 

• Основно познавање на следниот софтвер за GIS: ArcMAP, QGIS; 
• Основно познавање на следниот софтвер за 3D моделирање: 3DS Max, 

SketchUp; 
• Основно познавање на следниве програмски јазици: VBA, VB.NET, Matlab, 

Python; 
 

ЗАКЛУЧОК 

По деталното разгледување на приложената документација од кандидатот, и според 
оцената од научно - истражувачката и стручнaта работа, Рецензентската комисија 
констатира дека кандидатот м-р Даниел Павлески ги исполнува формалните 
критериуми за избор на асистент согласно објавениот конкурс. Јасно е видлива 
неговата стручна работа во областа на сообраќајот, која е докажана со способноста да 
води истражувања, да анализира проблеми и сублимира резултати, како и 
мотивираноста постојано да се надградува и совладува современи достигнувања во 
областа на сообраќајот. Тоа се огледа низ учеството на меѓународни стручни и 
домашни применети проекти, добиените сертификати, објавените трудови на 
меѓународни конференции и во меѓународни публикации.  

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, 
Рецезнетската комисијата заклучи дека м-р Даниел Павлески поседува научни и 
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стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања и асистенти на Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје, има чест 
и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички 
науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, да го избере  
м-р Даниел Павлески, дипломиран сообраќаен инженер, за асистент во наставно-
научната област Планирање на сообраќајот (22005) и Безбедност на сообраќајот 
(22006). 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

1. Доц. д-р Оливера Петровска - претседател 
Факултет за технички науки - Скопје, с.р. 

 
2. Доц. д-р Стеван Ќосевски - член 

Факултет за технички науки - Скопје, с.р. 

3. Доц. д-р Теута Јусуфи Зенку - член 
Факултет за технички науки - Скопје, с.р. 

Скопје, 14.11.2019 година 
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РЕФЕРАТ  
 
Избор на еден наставник во наставно - научна област АВТОМАТИКА (21422)   од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Фраскатиева класификација) НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 
 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во 
весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 15.10.2019 година, за избор на наставник во 
сите звања во наставно–научните области Автоматика (21422 од Класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 
класификација) или Информациони системи и мрежи (21202 според Фраскатиева 
класификација), а врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот 
за Технички науки, бр. 0202-268/3 донесена на 11.11.2019 година, формирана е 
Рецензентска комисија во состав:  

 
1. Д-р Стојче Десковски, редовен професор на Технички факултет Битола (во пензија), 
Универзитет „Св. Климент Охридски“, Битола - претседател,   
2. Д-р Симе Арсеновски, редовен професор на Факултет за Информатика, Универзитет за 
Туризам и менаџмент, Скопје – член. 
3. Д-р Славчо Чунгурски, редовен професор на Факултет за Информатика, Универзитет за 
Туризам и менаџмент, Скопје - член.  
Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 
 

И З В Е Ш Т А Ј  
 

На објавениот конкурс Избор на еден наставник во сите звања од наставно - 
научните области Автоматика (21422) или Информациони системи и мрежи (21202), во 
предвидениот рок се пријави само кандидатот д-р Зоран Гацовски (што ги исполнува 
условите на Конкурсот). 
1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот д-р Зоран Гацовски е роден на 21.05.1971 година во Штип, Р. 
Македонија. Основно и средно училиште завршил во Кавадарци со континуиран одли-
чен успех. Учествувал на повеќе државни натпревари по математика и информатика, 
на кои има освојувано награди и пофалници за успешно учество. На 
Електротехничкиот факултет во Скопје се запишал во 1990 година, на насока КТИА. 
Во текот на студирањето бил демонстратор по предметот Микропроцесорски системи. 
Бил стипендист на Министерството за образование и наука – од Фондот за талентирани 
студенти (1990-1995). 

На Електротехничкиот факултет дипломирал (со просек 9.40) на 12.04.1995 со 
дипломска работа со наслов „Каскадна управувачка архитектура со дво-нивоовски 
фази-логички управувач“, под менторство на проф. д-р Георги Димировски.  
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На последипломски студии се запишал во 1995 година на Електротехничкиот 
факултет во Скопје, на насоката компјутерска техника и информатика, под менторство 
на проф. д-р Георги Димировски. Сите предвидени испити ги положил со одличен 
успех (просек 10.00) и на 03.10.1997 успешно го одбранил магистерскиот труд со 
наслов „Правилови системи со фази-Петри мрежно расудување и реформулација на 
организирачкиот управувач на Саридис“, со што се здобил со звањето магистер на 
електротехника. Докторатот под наслов “Интелигентни надзорно-организирачки 
управувачи базирани на фази, стохастички и параметризирани Петри мрежи“ го 
одбранил на 08.03.2002, исто така под менторство на проф. д-р Георги Димировски. Во 
докторската теза е разработено организирачкото ниво на интелигентен роботски 
систем, кое се базира на графовските структури со непрецизирано резонирање. 

Од 01.03.1997 год. д-р Гацовски е вработен во Министерство за одбрана на РМ 
како началник во Секторот за информатика, а истовремено е ангажиран и како 
асистент на Воената академија “Генерал Михајло Апостолски“ по предметите 
“Моделирање и симулации“ и “Операциони истражувања“.  

 
2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ  

Наставно-образовна дејност 
 

 Д-р Гацовски е е избран за доцент на Воената академија во март 2003, по 
предметите “Моделирање и симулации“ и “Операциони истражувања“. 

Во 2003 год. д-р Гацовски преминува на Факултетот за општествени науки 
(подоцна Европски Универзитет), каде што станува продекан на Факултетот за 
Информатика. Таму е и основач и главен предавач на групата предмети од областа на 
софтверското инженерство и програмските јазици. Во 2007 година е избран за 
вонреден професор, а во 2008 год. преминува на Факултетот за информатика при ФОН 
Универзитетот. Истата година (2008) остварува краток академски престој на 
Универзитетот во Бремен, каде што работи во областа на интеракција човек-машина 
(wearable computing).  

Во 2012 година е избран за редовен професор на Факултетот за информатика 
(ФОН), а во периодот 2013-14 год. ја обавува и функцијата Декан на Факултетот за 
информатика, при ФОН Универзитет, Скопје. 

Во периодот октомври 2015 - ноември 2019 година, д-р Зоран Гацовски е 
редовен професор на Факултетот за информатика при Европски Универзитет - Скопје, 
а во периодот јуни - декември 2017 оствари научен престој во Полска - како 
консултант во компанијата Волво. 

Во текот на својата наставна кариера - бил на позиција продекан (2003 – 2007) и 
декан (2013-14), при што се одликува со непосредна интеракција со колегите – 
професори и студентите, и излегува во пресрет на сите нивни интереси и побарувања. 

 
Научно – истражувачка дејност 

Во доменот на научно-истражувачката работа, вниманието го има насочено кон 
истражувањата од областа на интелигентно управување, фази логиката, препознавање-
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то на говор, интеракција човек-машина, како и примената на информатичката техноло-
гија во едукацијата на Воената академија и Факултетот за информатичко-
комуникациски технологии (при ФОН и при ЕУРМ) во Скопје.  

Во периодот од  01.10.2002 до 30.07.2003 престојува на Универзитетот Рутгерс, 
САД, каде е ангажиран преку Фулбрајтова стипендија, како визитинг истражувач - и 
работи на проект од областа на препознавање на говор и моделирање на човечко 
поведение (проект финансиран од US Army  и Ford). За време на престојот во САД 
посетува и кратки Семинари на Универзитетите MIT и Princeton.  

Во поглед на објавените трудови, кандидатот д-р Зоран Гацовски има 18 труда 
во меѓународни списанија (IEEE, IFAC). Исто така учествувал на повеќе научни 
собири со свои реферати, од кои како позначајни ги издвојуваме: во 1996 година на 
Светски Конгрес по автоматика, Монпеље - Франција, со два реферата, на SINTES - 
Симпозиум за интелигентни системи - 1998 г. во Крајова, Романија, со еден реферат, на 
IEEE Конференција за Soft Computing во Кошице, Словачка - 2000 година, со еден 
реферат, на Олимпијадата по Автоматизација - 2002 година во Ст. Петербург, со еден 
реферат, на НАТО Конференција во Отава, Канада - 2002, со еден реферат, на IFAC 
Светски Конгрес во Прага, Чешка Република - 2005 г., со еден реферат, на 
Multiconference Љубљана, со два реферати во 2010 год, на конференцијата ICEST во 
Ниш, Р. Србија, 2011 со два реферати, на IFAC конференција во Софија, 2012 – со еден 
труд итн.  

Редовно учествува на Националните конференции на ЕТАИ со повеќе објавени 
трудови. На ЕТАИ 2011 (Охрид) е член на Програмскиот одбор, рецензент е на 
неколку трудови, и е раководител на 2 сесии во рамки на конференцијата. Рецензент е 
и на трудови за Journal of Fuzzy sets & systems (2007-12). Бил и во Комисија за одбрана 
на докторат на Технички факултет - Битола (2006). Бил ментор на повеќе магистерски 
трудови, а тековно (2012-14) е ментор на докторскиот кандидат Рубен Нуредини (на 
Универзитет ЈИЕ – Тетово), кој обработува тема “Биолошки инспирирани автономни 
агенти за навигација со помош на принудно учење“. 

Како позначајни достигнувања на д-р Гацовски се сметаат освоеното прво место 
на Меѓународната Олимпијада за автоматизација, одржана во Ст. Петербург - Русија 
(2002), како и добиените NSF grant од Американската Влада, за остварените истражу-
вачки резултати во областа на интеракцијата човек-машина, (2003) и DAAD грант од 
Германската влада за истражувачки престој на Универзитетот во Бремен (2008).  

Учествувал во неколку научни проекти: “Повеќе-сетилна интеракција човек-
компјутер и моделирање на човечкото однесување” (за Рутгерс Универзитет, САД, 
10/2002-05/2004 – спонзориран од Армијата на САД и Форд); “wearIT@work” – проект 
спонзориран од Европската Унија во кои кандидатот Гацовски учествува за време на 
престојот во Бремен (2008), а чија тема се преносивите компјутерски системи; “Развој 
и имплементација на алгоритми за водење, навигација и управување на подвижни 
објекти” (за Воена Академија – Скопје, 09/1999-05/2002); “Автономни автоматски 
системи со дистрибуирана интелигенција” (за Министерство за наука, 09/1997- 
06/1999); “Аналитички и не-аналитички интелигентни системи за одлучување и 
управување на сложени процеси” (за Министерство за наука, 02/1995-06/1997).  
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Во претходниот период (2010-2013) е учесник во следните Темпус проекти: 
iKnow проект – Иновација и менаџмент на знаење применети во е-Student 
информацискиот систем; DLWeb проектот (2011-2014) – Згоелмување на квалитетот на 
далечинското учење во високо-образовните институции на земјите од Западен Балкан, 
како и во COST проектот TwinTide – Интеграција на меѓу-секторскиот интеракциски 
дизајн и евалуација. Исто така во 2011 година излезе од печат меѓународното издание 
“Mobile robots: Current trends“, што претставува збир од 19 оригинални трудови од 
областа на мобилна роботика, а чиј уредник (едитор) е д-р Гацовски.  
Објавени публикации (книги) и учебници 

Пред изборот во звање редовен професор во октомври 2015 година, кандидатот 
д-р Зоран Гацовски имаше објавено 40 научни труда. Листата на трудови е цитирана во 
Извештајот на Рецензентската комисија за избор во звање редовен професор објавен во 
Билтен на Европски Универзитет - Скопје. За овој избор, кандидатот како референци 
ги доставува следните 5 научни трудови:   

1. Gacovski Z., V. Antoska, S. Deskovski, (2018), “Guidance and Control System for 
Platoon of Autonomous Mobile Robots”, Journal of Electrical Engineering, USA, 
vol. 6, No. 5, pp.281-289, ISSN 2328-2223, 2018. 
Во овој труд гo истражувавме и симулиравме управувањето на мобилниот робот 
во околината полни со пречки, со употреба на методот на потенцијални полиња. 
Мобилниот робот има конфигурација на 4 тркала, електричен погон на задните 
возила и е насочен од предните тркала (контролен алгоритам). Разгледано е 
познато опкружување, каде фиксни потенцијали беа доделени на целта и на 
пречките. Кога пречките се непознати - беа применети потенцијалните полиња, 
бидејќи роботот се движи и открива нови пречки. Применет е метод на 
потенцијален терен со еден потенцијал за привлекување доделен на точката на 
целта и фиксни точки за одбивање, доделени на пречките. 

2. Antoska V.K, Z. Gacovski, S. Deskovski, (2017), “Obstacle Avoidance Algorithm for 
Mobile robots, using the Potential field method”, Horizon Research Journal on 
Control and Automation, vol. 5, No. 4, 2017. 
Овој труд претставува концепт на движење на вод на автономни возила 
(паметни автомобили). Автономните возила имаат систем за адаптирање или 
напредна контрола на крстарење (ACC), исто така, наречен интелигентно 
управување на крстарење (ICC) или Adaptive Intelligent контрола на крстарење 
(AICC). Овие возила се погодни да ги следат другите возила на посакуваната 
далечина и да бидат организирани во колона. За да може да се направи 
истражување за контролата и стабилноста на низата AGV (Автоматизирани 
управувани возила), се утврдува модел на следење. За да го направиме ова, прво 
моделиравме единечно возило и бидејќи сите автомобили во вод имаат иста 
динамика, овој модел на возило се копира десет пати за да се формира модел на 
вод (колона) со десет возила. 

3. Antoska V.K, Z. Gacovski, S. Deskovski, (2016), “Mobile Robot Guidance in 
Presence of Obstacles, using the Potential Fields Method”, 51-st ICEST Conference - 
Ohrid, pp. 389-393, June 2016. 
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Во овој труд е истражено и симулирано управувањето на мобилен робот во 
околина полна со пречки, со примена на методот потенцијални полиња. 
Разгледувана е околина во која се доделени фиксни потенцијали на целта и на 
пречките. Потоа е применет методот на потенцијални полиња со еден 
привлекувачки потенцијал на целната точка и фиксни одбивни потенцијали - кај 
пречките. При тоа - симулираниот робот се движи самостојно - избегнувајќи ги 
пречките, пришто го решава проблемот со локален минимум. 

 
4. Deskovski S., V. Sazdovski, Z. Gacovski, (2016), “Guidance Laws and Navigation 

Systems for Quadrotor UAV: Theoretical and Practical Findings”, Springer - Studies 
in Systems, Decision and Control, vol. 55, pp.395-407, May, 2016. 
Зголемениот интерес за беспилотни летала (UAV’s) во изминатите години се 
должи на нивната повеќекратна примена во ситуации кадешто присуството на 
човекот е непотребно, опасно или невозможно. Овие апликации опфаќаат 
научни, цивилни и воени примени. Овој труд ги сублимира истражувањата што 
ги правеше македонскиот тим во областа на управување на беспилотни летала. 
Најпрво е даден преглед на летала кои се во ранг на мали и средни UAV’s, кои 
се со релативно ниска цена и се погодни за експериментирање дури и во 
помалите земји. Потоа се истражени алгоритмите за водење, навигација и 
управување на овие летала (GN&C of UAV). 

5. Gacovski Z., S. Deskovski, S. Arsenovski (2014), “Classical and Fuzzy Control 
Method for a Platoon of Smart Cars”, ARPN Journal of Systems and Software, vol. 4, 
No. 1, pp. 12-19, January 2014. 
Во овој труд е моделирано движењето на автономна колона на возила. Прво е 
моделирано едно возило, а бидејќи останатите возила се со иста динамика – 
моделот е копиран 10 пати. За да се управува целата колона, применети се исти 
P(I)D кај сите возила, освен за лидерот. Feed-forward управувачот се базира на 
инверзен модел од динамиката на возилото, а feedback PID управувачот се 
базира на линеарен модел на возилото. Исто така, во овој труд применет е и 
друг режим – со фази управувач, кој ја регулира брзината на возилата во 
колоната. 
Во периодот до изборот за редовен професор (октотмври 2015), кандидатот д-р 

Зоран Гацовски има издадено 4 книги (како автор или коавтор). За овој избор ја 
доставува следнива книга - монографија:  

- Z. Gacovski, „Mobile robots: Current Trends“, Intech Edition, October, 2016. 
Д-р Гацовски е едитор – уредник на ова меѓународно издание, што претставува 
колекција од 19 оригинални научни трудови од областа на мобилната роботика. 
Во книгата се содржани 4 глави: роботи за едукативни цели, медицински 
роботи,  хардверски state of the art, и локализација и навигација. Опфатени се: 
мобилниот робот Emmy III, KCLBOT – нехолономичниот робот, роботи со 2 
нозе, робот-инвалидска количка, микро-робот за абдоминална употреба, I2C 
магистралата, вертикално поместувачките роботи, квадроторните роботи, и 
Epi.q (хибридните) роботи. 
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Стручно – апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
 

Кандидатот д-р Зоран Гацовски во текот на своето работење – остварува и 
соработка со компании од ИКТ индустријата: Телеком, Сеавус, Ендава, Семос, со цел 
да обезбеди практична работа на студентите, како и да ја унапреди истражувачката 
работа на својот факултет (ФОН / Европски Универзитет).  Во 2013 год. – во рамките 
на проектот Фабрика на знаење, тим од ФОН Универзитетот, предводен од д-р 
Гацовски изработува апликација (Идеја-менаџмент систем) за потребите на ЕВН – 
Скопје. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и 
вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од 
последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација 
која е од важност за изборот. 
 
3. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на целокупната доставена документација на кандидатот, 
Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува богатата наставно-
образовната, научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста 
од поширок интерес на   д-р Зоран Гацовски.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот 
Рецезнетската комисијата заклучи дека д-р Зоран Гацовски поседува научни и стручни 
квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички 
звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, ги 
исполнува сите услови да биде избран во звањето  редовен професор во научната 
област Автоматика.  

Според горе изнесеното, Рецензионата комисија има чест и задоволство да му 
предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за Технички науки во Скопје, д-р 
Зоран Гацовски да биде избран во звањето редовен професор во научната област 
Автоматика (21422).  

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Ред. проф. д-р  Стојче Десковски, претседател 

 
Ред. проф. д-р  Симе Арсеновски, член 

 
Ред. проф. д-р Славчо Чунгурски, член  

 
 
Скопје, 14.11.2019 година 
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ПРИЛОГ 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ РЕДОВЕН ПРОФЕСОР ВО  
НАУЧНО–ОБРАЗОВНА ОБЛАСТ АВТОМАТИКА/ ИНФ. СИСТ. И МРЕЖИ 

 
Кандидат: Д-р Зоран Гацовски 
Институција: Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје  
Научна област: Автоматика, Информациони системи и мрежи 

 
НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 
Број  Назив на Активноста Поени 
1.1 Одржување на вежби Операциони истражувања (прв циклус студии), 

1997-2002, 2 часа х 0.9 бода х 6 години 10.8 

1.2 Одржување на вежби Системи за Автоматско управување (прв 
циклус студии), 1997-2002, 2 часа х 0.9 х 6 години 

10.8 

1.3 Одржување предавања Структурно програмирање (1. циклус), 2003-
2019, 2 часа х 1 поен х 16 год.  

32 

1.4 Одржување предавања Објектно - ориентирано програмирање (1. 
циклус), 2003-2019, 2 часа х 1 поен х 16 год. 

32 

1.5 Одржување предавања Софтверско инженерство (1. циклус), 2003-
2019, 2 часа х 1 поен х 16 год. 32 

1.6 Одржување предавања Безбедност на ИС (1. циклус), 2005-2019, 2 
часа х 1 поен х 14 год. 28 

1.7 Одржување предавања Интеракција човек-машина (1. циклус), 2005-
2013, 2 часа х 1 поен х 9 год. 

18 

1.8 Одржување предавања Компјутерски мрежи (1. циклус), 2005-2013, 2 
часа х 1 поен х 9 год. 

18 

1.9 Одржување предавања Интелигентни системи (1. циклус), 2005-2013, 
2 часа х 1 поен х 9 год. 

18 

1.10 Одржување предавања Криптографски системи (2. циклус), 2015-
2019, 2 часа х 1 поен х 5 години 

10 

1.11 Одржување предавања Теорија на системи (2. циклус), 2015-2019, 2 
часа х 1 поен х 5 години 10 

1.12 Одржување предавања Проектирање на инф. системи (2. циклус), 
2015-2019, 2 часа х 1 поен х 5 години 

10 

1.13 Одржување предавања Препознавање облици (2. циклус), 2015-2019, 
2 часа х 1 поен х 5 години 

10 

 Вкупно  239.6 
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НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Број Назив на активноста Поени 
 1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно 

Научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 
 

1.1 Gacovski Z., V. Antoska, S. Deskovski, (2018), “Guidance and Control 
System for Platoon of Autonomous Mobile Robots”, Journal of Electrical 
Engineering, USA, vol. 6, No. 5, pp.281-289, ISSN 2328-2223, 2018 

3 

1.2 Antoska V.K, Z. Gacovski, S. Deskovski, (2017), “Obstacle Avoidance 
Algorithm for Mobile robots, using the Potential field method”, Horizon 
Research Journal on Control and Automation, vol. 5, No. 4, 2017 

3 

1.3 Deskovski S., V. Sazdovski, Z. Gacovski, (2016), “Guidance Laws and 
Navigation Systems for Quadrotor UAV: Theoretical and Practical 
Findings”, Springer - Studies in Systems, Decision and Control, vol. 55, 
pp.395-407, May, 2016 

3 

1.4 Gacovski Z., S. Deskovski, S. Arsenovski (2014), “Classical and Fuzzy 
Control Method for a Platoon of Smart Cars”, ARPN Journal of Systems and 
Software, vol. 4, No. 1, pp.12-19, January 2014 

3 

1.5 Gacovski Z., S. Deskovski, (2014), “Different Control Algorithms for a 
Platoon of Autonomous Vehicles”, Intern. Journal on Robotics and 
Automation (IJRA), vol. 3, No. 3, pp. 5-12, September 2014 

3 

1.6 Demir B., Z. Gacovski, V. Pivovarov, L. Goracinova (2014), “System for 
Detection of Network Threats based on Classifiers” , TEM Journal, vol. 3, 
No. 2, pp. 120-126, May 2014 

3 

1.7 Kraljevski I., Z. Gacovski, S. Cungurski, and S. Arsenovski (2009), 
“Perceived Speech Quality Estimation using DTW Algorithm”, Telfor 
Journal (IEEE Serbia), vol. 1, No. 1, pp. 22-26. 

3 

1.8 Gelev S., Z. Gacovski, S. Deskovski, G. Dimirovski (2006), “Homing Air-
Defence Missile Systems Using a Novel Fuzzy-Logic Mode Of Fire 
Control”, In Facta Universitatis - Series Mechanics and Robotics, Vol.6, 
Special Issue, 2007, Nis. 

3 

1.9 Dimirovski, G., Deskovski, S. M., Gacovski, Z.M. (2004). “Classical and 
Fuzzy-System Guidance Laws In Homing Missile Systems”, IEEE Journal 
on Automatic control, paper #1025, pp. 455-476 

3 

1.10 Gacovski, Z., G. M. Dimirovski and S. Gorcevski (2000), "Fuzzy-Petri net 
reasoning system and transferring of knowledge to the Markov chain". In: P. 
Sincak, J. Vascak, V. Kvasnicka, R. Mesiar (Eds.) Advances in Soft 
Computing, pp. 104-113 

3 

1.11 Dimirovski, G.M., Z. Gacovski, K. Schlacher and O. Kaynak (2000), 
"Mobile non-holonomic robots: On trajectory generation and obstacle 
avoidance", In P. Kopacek (Ed.) IFAC Edited Volume Series 2001, Oxford 
(UK), pp. 212-215. 

3 

1.12 Gacovski, Z., B. R. Percinkova and G.M. Dimirovski (1998), "On Trajectory 3 
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Generation for Mobile Robots with Non-Holonomic Constraints". SINTES 9- 
Intnl. Journal on Systems theory, Robotics, Computers and Processes, pp. 
235-242 

 2. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник 
на трудови од научен собир со меѓународен уредувачки одбор  

2.1 Gacovski Z., Gjorgjiev I., (2019), “Project Assignment Problem Solved by 
Neuro-Fuzzy Inference System”, In Proc. of ICAISC - 7-th International 
Conference on Artificial Intelligence and Soft Computing, New York 

3 

2.2 Gacovski Z., S. Jakimovski, (2018), “An Architecture for Fusion of Multi-
Modal Sensory Inputs”, In Proc. of IDEA, 8-th International Conference at 
EURM, pp.12-16, Skopje (MK), 2018 

3 

2.3 Antoska V.K, Z. Gacovski, S. Deskovski, (2016), “Trajectory following and 
Obstacles Avoidance of a 4-wheeled Mobile Robot’s Movement”, In Proc. of 
13-th International Conference ETAI, Struga (MK), pp. 152-157 

3 

2.4 Antoska V.K, Z. Gacovski, S. Deskovski, (2016), “Mobile Robot Guidance 
in Presence of Obstacles, using the Potential Fields Method”, 51-st ICEST 
Conference - Ohrid, pp. 389-393, June 2016 

3 

2.5 Deskovski S., Z. Gacovski (2013), “Modelling and Control Algorithm for 
Platoon of Intelligent Vehicles”, In Proc. of 11-th International Conference 
ETAI, Ohrid (MK), pp. 174-179 

3 

2.6 Siljanovski F., S. Arsenovski, Z. Gacovski (2013), “Evaluation of E-services 
at the Local Government Level (City of Skopje)”, In Proc. of 11-th 
International Conference ETAI, Ohrid (MK), pp. 207-212 

3 

2.7 Gacovski Z. (2013), “Authentication Methods: Current trends”, In. Proc. of 
NATO Summer School on Cyber Defense, Ohrid (MK), pp. 89-100 

3 

2.8 Gacovski Z., S. Deskovski and K. Veljanovska (2012), “Fuzzy Traffic 
Controller for Urban Intersection developed in Simulink/SimEvents”,  In 
Proc. of 13-th IFAC Symposium on Control in Transport Systems CTS ‘12, 
Sofia, vol.13, pp.122-125 

3 

2.9 Veljanovska K., Z. Gacovski and S. Deskovski (2012), “Intelligent System 
for Freeway Ramp Metering Control”,  In Proc. of IEEE Conference on 
Intelligent Systems IS ‘12, Sofia (BG), pp. 279-282 

3 

2.10 Gacovski Z., S. Deskovski and K. Veljanovska (2012), "Fuzzy Control 
Method for Urban Intersection developed in Matlab",  In Proc. 
of First International Conference on Traffic and Transport 
Engineering ICTTE‘12, Belgrade (RS) 

3 

2.11 Gacovski Z., G. Ilievski and S. Arsenovski, (2012). “Prediction of video 
materials offered to a user in a Video-on-demand system”. In Proc. of ICT 
Innovations 2012 Conference, Ohrid (MK), pp. 124-131 

3 

2.12 Gacovski Z., J. Kolic, R. Dukova and M. Markovski, (2012). “Data Mining 
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Innovations 2012 Conference, Ohrid (MK), pp. 213-216 

3 
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M/M/C and Multiple Single-Server Queuing Systems in SimEvents”, In 
Proc. of 17-th Intnl. Conference on Information Technologies, IT-2012, 
Zabljak (MN), pp. 87-90 

2.14 Gacovski Z. and G. Vancov (2011), “Service-Oriented Architecture аpplied 
to provide Inter-operability between Macedonian MoD and NATO”, In 
Springer Ed. S3T (Software, Services and technology) Conference, Burgas, 
pp. 272-275 

3 

2.15 Deskovski S., Gacovski Z., Sazdovski V. (2011), “Advanced Guidance Laws 
and Navigation System for UAVs: theoretical and practical findings”, In 
Springer Ed. Proc. of Int. Conference on Complex Systems COSY 2011, 
Ohrid (MK), pp. AAS-4 

3 

  81 
а. Одбранет магистерски труд 4 
б. Одбранета докторска теза 8 
Вкупно: 93 

 
СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 Назив на активноста Поени 
1 Издавање стручна литература, учество во проекти, студиски престој во 

странство повеќе од 3 месеци 
 

1.1 CIRCECO проект, Еразмус + , 2018-2019 8 
1.2 Z. Gacovski, „Mobile robots: Current Trends“, Intech Edition, October, 2016 8 
1.3 wearIT@Work (University of Bremen, 2008) - sponsored by Airbus, DAAD. 8 
1.4 DISCIPLE- HCI (Rutgers University, USA, 2003) - sponsored by US Army 

and Ford Corp. 8 

1.5 Студиски престој во САД – Фулбрајт стипендија, 2002-2003 8 
1.6 Студиски престој на Универзитет во Бремен, Германија, 2008 8 
1.7 Студиски престој на Технички Универзитет – Берлин, 2013 8 
Вкупно: 56 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 
ЗВАЊЕ РЕДОВЕН ПРОФЕСОР 

Поени 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 240 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 93 
СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 56 
Вкупно: 389 

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Ред. проф. д-р  Стојче Десковски 
Ред. проф. д-р  Симе Арсеновски 
Ред. проф. д-р Славчо Чунгурски  

Скопје, 14.11.2019 година 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ ВОНАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ 

ИНДУСТРИСКО ИНЖЕНЕРСТВО И МЕНАЏМЕНТ (211), И ПЛАНИРАЊЕ (21101) 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во 
весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 15.10.2019  година, за избор на асистент во 
сите наставно–научни звања во наставно–научната област Индустриско Инженерство и 
Менаџмент (211) и Планирање (21101) од Класификацијата на научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација), и врз основа на 
Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки, бр. 0202-
268/6,донесена на 11.11.2019 година, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

д-р Бедри Адеми,, вонреден професор на УМТ - претседател,  

д-р Неритан Туркеши,доцент професор на УМТ - член и 

д-р Рилинд Адеми, доцент на УМТ - член.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов: 

ИЗВЕШТАЈ 

На објавениот конкурс за избор на асистент во сите наставно-научни звања во научната 
област ИНДУСТРИСКО ИНЖЕНЕРСТВО И МЕНАЏМЕНТ, во предвидениот рок се 
пријавијакандидатите: 

1.М-р Афет Муслији, е роден на 22 април 1985 година. Со високо образование се 
стекнал на Универзитетот Middle East Technical University, каде во 2008 година станува 
Дипломиран Индустриски Инженер со просек од 8.76, а потоа продолжува со студии 
од втор циклус, каде во 2011 година добива звање Магистер по Менаџмент, 
Технологија и Економија, со просек 8.74. 

2.М-р Уран Туда, е роден на15.11.1966.Со високо образование се стекнал на 
Државниот Универзитет во Тетово, каде во 2014 година станува Дипломиран Инженер 
по Мехатроника, а потоа ги продолжува со студии од втор циклус, каде во 2018 година 
доби звање Магистер по Мехатроника. Кандидатот  не ги исполнува условите. 

Биографски податоци и образование 

Кандидатот м-р Афет Муслији е роден  на 22.04.1985 год, во Гостивар.  Средно 
образование завршила во Гостивар на СПУ „Јахја Кемал“, со континуиран одличен 
успех..  
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Со високо образование се стекнала на Мидле Еаст Текникал Универзитетот, каде 
дипломираше во 2008 година и доби звање Дипломиран Индустриски Инженер, со 
просек  0д 8.74. 

Во учебната 2008-2009 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 
ЕТХ Zurich – Swiss Federal Insittute of Technology во Цирих-Швајцарија. Студиите ги 
завршува во 2011 година, со просечен успех 8.74и добива звање Магистер по 
Менаџмент, Технологија и Економија. 

Кандидатот активно се служи со англиски јазик, турскиот и македонски јазик. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, 
стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот 
на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 

1. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Трудови 

o Improving Marketing Communication in Service Operations, ETH Zurich Март 2011 
o Forecast Management - Demand Forecast for Building Materials, ETH Zurich Јуни 

200 

 Кандидатот има добиено повеќе сертификати (награди) и тоа: 

1. Победник на ESTIEM TIMES Case Study Competition, ETH Zurich, Цирих 
Декември 2008 

2. Почесен студент, Middle East Technical University, Анкара Јуни 2008 
3. Почесен студент, New Jersey Institute of Technology, Њу Џерси Декември 2006 
4. Првенец на генерација, ПСУ “Јахја Кемал”, Гостивар Јуни 2004 
5. Бронзен медал во International Environmental Project Olympiad, Истанбул Мај 

2003 
6. Трета награда во државен натпревар со проекти. Предмет: Физика, Скопје Мај 

2003 
7. Втора награда во регионален натпревар по математика, Тетово Април 2000. 

3.РАБОТНО ИСКУСТВО 

 Управител & Ко-основач во Intelory Скопје, С. Македонија Август 2018 -  
- Intelory e стартап компанија која развива софтверски производи 
- Одговорен за стратегија, развој на продукти и менаџирање на проекти 

 Менаџер за Продажба во Hilti Манчестер, Велика Британија Октомври 2015 - 
Јули 2018 
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- Директен однос со клиенти во градежната индустрија 
- Дел од Hilti Sales Expert Club (Топ 10%) 

 Менаџер за Логистика во Hilti Дубаи, ОАЕ Мај 2013 – Октомври 2015 
- Одговорен за развивање на стратегија за дистрибуција во Блискиот 

Исток, Турција и Африка за 2015-2020 
- Имплементација на деловни информациони системи (ERP) 
- Менаџирање на екипа и преговори со даватели на услуги за логистика 

 Проект Менаџер во Hilti Шаан, Лихтенштајн Октомври 2011 – Мај 2013 8 
- Учесник во специјална програма за развој на менаџери преку улоги и 

задачи во Италија, Лихтенштајн иВелика Британија.  
 Сум управувал и ичествувал во различни проекти за оптимизација на мрежа 

наснабдување, планирање на побарувачка, планирање на капацитет на магацини 
и оптимизација на трошоцина транспорт. 

 Практикант во ABB Баден, Швајцарија Септември 2010 – Март 2011 
- Развивање на маркетинг стратегија и план за ABB Turbocharging 

(магистерски труд). 
 Практикант во Hilti Шаан, Лихтенштајн Март 2010 – Август 2010 
 Оптимизација на снабдување преку конфигурација на производи со годишен 

импакт од 2 мил. CHF заштедаза Hilti. 
 Практикант во Soltar Цирих, Швајцарија Јуни 2009 – Август 2009 
 Аналист во менаџмент консалтинг за технолошки компании. Имам развиено 

модели за прогнозирање напобарувачка/продажба. 
 Асистент во Middle East Technical University Анкара, Турција Февруари 2008 – 

Јуни 2008 
- Асистент во настава за студенти од прва година. 

 Практикант во Delphi Automotive Systems Измир, Турција Јуни 2006 – Јули 2006 

Заклучок и предлог 

 

Врз основа на целокупната доставена документација, Рецензентската комисија 
позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-истражувачката и 
стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  м-р Афет 
Муслији. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека м-р Афет Муслији поседува 
научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот 
за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни 
и соработнички звања и асистенти на Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги 
исполнува сите услови да биде избран во звањето АСИСТЕНТ во научнавно научно 
полеИндустриско Инженерство и Менаџмент (211), во наставно научна област 
Планирање (21101).  
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Според горе изнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки во Скопје, м-р Афет 
Муслији да биде избрана во звање асистент во научнавно научно поле Индустриско 
Инженерство и Менаџмент (211), во наставно научна област Планирање (21101). 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Вонр. Проф. д-р Бедри Адеми – претседател _______________ 

Доц. д-р Неритан Туркеши -  член____________ 

Доц. д-р Рилинд Адеми – член _____________ 

 

 

Скопје, 15.11.2019година 
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FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNOLOGJIKE / ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ 
НАУКИ 

 

 

Р Е Ф Е Р А Т  

 

За избор на асистентна Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, во научно поле 
“РЕГУЛАЦИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕСИ” (218), за 

научна област “АНАЛИЗА И ДИЗАЈН НА МУЛТИВАРИАБИЛНA FEED BACK, 
FEED FORWARD И НЕДЕТЕРМИНИРАНА КОНТРОЛА” (21804) иза научна 

област   “ДРУГО” (22306) според фраскатиевата класификацијa  

 

Врз основа на член 110, 164, 166, 170, 172, 176 и 182 од Законот за високото 
образование („Службен весник на Република Македонија" бр. 82/2018) и Правилникот 
за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, 
научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, Наставно-научниот совет на Факултетот за 
технолошки науки на седницата одржана на 07.11.2019 година, донесе Одлука бр. 
0202- 69/1 од 07.11.2019година заформирање на Рецензентска комисија во состав: 

 1.Доц.м-р Невенка Тодоровска, Универзитет „Мајка Тереза” во Скопје,    Факултет за 
технолошки науки -претседател;  

2. Ред. проф. д-рВладимир Кољозов,Универзитет„Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје,Факултетот за дизајн и технологии на мебел и ентериер – член; 

3.Ред. проф. д-р Елизабета Христовска, Универзитет ,,Св. Климент Охридски” во 
Битола,Технички факултет-член. 

На распишаниот конкурс објавен во дневниот печат „Нова Македонија“ и 
„Коха“ од  15.10.2019 година, се пријави самокандидатот м-р Зејнелабедин Азири.  

Врз основа на поднесените документи и познавањето на кандидатот, согласно 
член 173 од Законот за високото образование, Рецезентската комисија го поднесува 
следниовизвештај.  

ИЗВЕШТАЈ 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ НА КАНДИДАТОТ 

Зејнелабедин Азирие роден на 20.07.1989 во Тетово. Факултетското 
образование го има комплетирано во 2012 година наСредноисточниот технички 
универзитет во Анкара-Турција од областа на Дизајнирање на производи во 
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индустријата,со просек 2,46 одмаксимално можен просек 4. Во академската 2012/2013 
се запишува на магистерски студии на Факултет за дизајн и технологии  на мебел и 
ентериер при Универзитетот ,,Св.Кирил и Методиј”-Скопје,на насокатаПроектирање 
на мебел и ентериер.Магистерските студии ги заврши со просечна оценка 10.00 и 
одбрана на магистерскиот труд со наслов ,,Анализа на концептите на организација и 
опремување со мебел кај канцелариските простори”во октомври 2015 година и се 
стекнува со назив магистар по дрвноиндустриски науки. Во академската 2015/2016 
година се запиша на докторски студиина Универзитетот ,,Св. Климент Охридски”-
Битола, на Техничкиот факултет,  поточно на студиската програма Индустриски 
менаџмент. Досега ги положи сите предвидени испити во студиската програма и 
моментално работи на неговата докторската дисертација. 

 

РАБОТНО И ПРОФЕСИОНАЛНО ИСКУСТВО 

До сегашниот периодкадидатот Зејнелабедин Азирисоработувал со 
производствени фирми од различни индустриски сектори.Во некои од нив бил дел од 
тимот за дизајн на нови производи.Како позначајни може да се наведат следните 
фирми: Кенан Чанта - Турција каде учествувал во развојот на нови текстилни чантипод 
брендот ,,Кингстон” и Бојташ Холдинг-Турција каде учествувал во дизајн на нова 
детска соба под брендот ,,Истикбал”. 

Кандидатот се истакнал и како млад иноватор и постигналголем успех на 10 
јуни 2011 годинасо склучување на договор за трансфер на својот дизајн развиен за 
познатиот бренд за мини-печка ,,Профило” од страна на фирмата БСХ Ев Алетлери 
А.Ш. Истанбул, Турција. 

Со поддршка од Средноисточниот технички Универзитет и компанијата Тунч 
Мебел од Турција Азириимал направено прототип на мебел за чекални. Истиот овој 
прототип е изложен во саемот за канцелариски мебел во ЦНР-Оффицекспо- Истанбул, 
Турција во периодот од 21 јануари до 4 фебруари 2012 година. 

Кандидатот Азири поминал обука за Циклус на управување со проекти со 
траење од 16 саати, организирана од страна на компанијатаБПМ Пројект Менеџмент во 
Анкара, Турција во јули 2013 година. 

Во 2014 година Азири бил управител на ,,Академија” која е образовна и 
културна организација основана во Тетово. 

Кандидатот имал чест да изложи две дела од доменот на уметноста креирани од 
страна на членовите на Нго Арт Студио од Скопје. Делата се промовирани на 
изложбата оддржана на 26 јули 2016 година во локалот ,,Чаршиска библотека”. 

Азириучествивал на истражувачката работилница организирана од 
Меѓународен хеленистички универзитет со поддршка од познатата грчка фирма МЛС 
во областа на ,,Дизајн на нов производ и генерирање на нови концепти со современите 
технологии”, во месец јули 2017. 
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Своето знаење и искуство во областа на технолошките процеси кандидатот го 
надградувал во производствената фирма Мешале А.Ш. во Кавак/Самсун – Турција, 
каде од 01.08.2017 е вклучен во тимот за иновазија и развој на процеси и производи. 
 

Кандидатот Азири во досегашната работа има објавено 5 научни и стручни 
трудови: 
 
1.Aziri Z., Nikoljski Panevski E. : An Analysis of the Concepts for Organization and 
Arranging with Furniture of Office Spaces. South East European Journal of Architecture and 
Design, 2016, 1-113.  
2.Hristovska E.,Kuzmanov I., Sovreski Z.Stavreva S., Aziri Z: Directions for load and safety 
appreciation of carrying structures component elements. International Scientific Journal 
Trans Motauto World Publisher. Year II, Issue 1/2017. 
3.Nikoljski Panevski E., Aziri Z: Divergent office interior design for two different purposes. 
International Journal – Wood, Design & Technology, Vol. 6, No. 1, 12-20, 2017. 
4.Aziri Z.,Hristovska E.,Kuzmanov I.: Enhancing product development in bag industry by 
using SPC analysis: A case study done in Kenan Canta Bag Company. International Journal 
of Scientific & Engineering Research, Volume 9, Issue 8, August 2018. 
5.Hristovska E., Sovreski Z., Stavreva S., Jovanovska V., Curcievska D., Aziri Z., Zekiri  Z.: 
Concept for determining driving factor of gearbox speed reducer. International scientific 
journal “trans & MOTAUTO World”, ISSN Print 2367-8399, ISSN Web 2534-8493, Year IV 
Issue 1/2019, pp. 8-11, Scientific Technical Union of Mechanical Engineering Industry 4.0, 
Bulgaria, 2019. 
 
 

Кадидатот Зејнелабедин Азириспоред неговото образование и професионалното 
искуство со различни фирми од различни сектори,сметаме дека ќе биде достоен за 
местото за кое се пријавил и ќе биде од корист како за факултетоттака и за 
студентите,на кои ќе може да им пренесетеоретски и практични знаења. Не се 
сомневаме дека тој и во иднина ќе биде во тек со тековните модерни индустриски 
практики во делот на технолошките процеси, што е особено битно за млад асистентски 
кадар. 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Врз основа на извршениот преглед и анализа на конкурсните материјали 
поднесени од страна на кандидатот м-р Зејнелабедин Азири, евидентно е дека тој 
покажува континуирана посветеност на науката и научните достигнувања во областите 
во кои работел во досегашниот период. Се истакнал во додипломските, 
постдипломските и докторските студии кои ги поминал во континуитет. Исто така се 
истакнал и со иноваторска и апликативна дејност, а пројавил интерес и за меѓународни 
збиднувања од каде акумулирал современи информации за областа на негов интерес. 
Кандидатот Азири ги исполнува Општите услови за избор во соработнички звања 
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согласно член 170 од Законот за високо образование. Според наведеното,со 
задоволство мупредлагаме на Наставно-научниот совет на Факултетот за технолошки 
науки при државниот Универзитет „Мајка Тереза“-Скопје,  кандидатотм-р 
Зејнелабедин Азири да го избере во наставно-научно звање асистент по стручно-
уметнички предмети вонаучното поле РЕГУЛАЦИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО 
ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕСИ (218) за научната област АНАЛИЗА И ДИЗАЈН НА 
МУЛТИВАРИАБИЛНA FEED BACK, FEED FORWARD И НЕДЕТЕРМИНИРАНА 
КОНТРОЛА (21804)и за научната областДРУГО(22306) од Класификацијата на 
научно-истражувачките полиња, подрачја и области според меѓународната Фрскатиева 
класификација. 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА  

 

1. Доц.м-р  НевенкаТодоровска  -  
претседателУниверзитет„МајкаТереза“ - Скопје 

Факултетот за технолошки науки 

с.р. 

2. Ред. проф.д-р Владимир Кољозов-член  
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје  
Факултетотзадизајн и технологиинамебел и ентериер 
 
с.р. 

 
3. Ред. проф.д-рЕлизабетаХристовска-  член 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 
Техничкифакултет                                                                                                                                                                    
с.р. 
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FAKULTETI I SHKENCAVE TË NDËRTIMTARISË DHE ARKITEKTURËS / 
ФАКУЛТЕТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И АРХИТЕКТУРА 

 

 

Në bazë të neneve 110 dhe 173 të ligjit për arsim të lartë (“G. Zyrtare e RM”nr. 82/18), 
në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën e përzgjedhjes së 
thirrjeve mësimore-shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe të 
asociuara në Universitetin "Nënë Tereza" në Shkup, komisioni RECENCUES për 
përzgjedhjen e titujve mësimore-shkencore në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe 
Arkitekturës , vendosi si në vijim: 

 

R E F E R A T 

Për zgjedhjen e bashkëpunëtorit  në  fushën mësimore - shkencore  GJEOMETRI 
(10905), MATEMATIKA (10900) DHE FIZIKË ARKITEKTONIKE (20117) në 

Fakultetin е Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës pranë Universitetit ,,Nënë Tereza,, në 
Shkup 

 

 Me vendimin nr. 0202-61/3 të Këshillit mësimor- shkencor të Fakultetit të 
Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti "Nënë Tereza" - Shkup, në seancën e mbajtur më 
13.11.2019, në lidhje me konkursin e shpallur për zgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha 
thirrjet mësimore – shkencore, në thirrje të titulluar dhe në thirrje bashkëpunëtori, shpallur në 
buletinin e: Nova Makedonija, Koha dhe në faqen e internetit të Universitetit: 
www.unt.edu.mk më 15.10.2019, është formuar Komision RECENCUES për zgjedhjen e një 
asistenti në fushën arsimore - shkencore të gjeometri, matematikë dhe fizikë arkitektonike në 
përbërje të: 

1. Dr. Samet Kera, profesor inordinar, kryetar 

2. Dr. Shpëtim Rexhepi, docent, anëtar 

3. Dr. Teuta Jusufi-Zenku, docent, anëtar 

Në konkursin e shpallur për zgjedhjen e një asistenti në fushën e gjeometrisë, matematikës 
dhe fizikës arkitektonike, janë paraqitur: 

1. Mr. Vjollca Mustafa, me numër aplikimi 0402 1334/16 

2.Mr.  Kastriot Lita, me numër aplikimi 0402 1334/27 
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RAPORTI 

A) Mr. Vjollca Mustafa 

Në bazë të aplikimit të paraqitur, si dhe dokumenteve të bashkangjitura, për kandidaten Mr. 
Vjollca Mustafa, Komisioni RECENCUES konstaton: 

Edukimi: 

Studimet postdiplomike i ka kryer më 01.07.2019 në Fakultetin e shkencave matematike- 
natyrore në  „Shën Kiril dhe Metodi” Shkup programi studimor matematikë, duke fituar 
kështu titullin Magjistër i Matematikës (shkalla VII - 2), me 60 kredi ECTS. Me notë 
mesatare 9.00. Teza e masterit të saj titullohet "Gjeometria e Finsler dhe disa lidhje". 

Studimet universitare i përfundoi më 25.08.2011 në Fakultetin e shkencave matematike- 
natyrore pranë Universitetit të Tetovës, programi studimor matematikë dhe fitoi titullin 
profesor i diplomuar i matematikës, (shkalla VII-1), me 240 kredi ECTS dhe notë mesatare 
8.90. 

Përveç asaj, kandidatja ka marrë pjesë në disa seminare dhe konferenca shkencore 
ndërkombëtare. 

Kandidatja ka dorëzuar  certifikatën e notave, për secilin provim të kaluar me kredit 
përkatëse. 

Njohja e gjuhëve: 

Nga biografia e kandidates që e ka dorëzuar, mund të shihet se gjuha e saj amtare është gjuha 
shqipe,  ajo flet rrjedhshëm gjuhën angleze dhe përdor atë (me certifikatën se e njeh gjuhën 
angleze në nivelin B2 sipas kornizës së gjuhës evropiane). 

Përvojë pune: 

Në biografin e saj theksohet se nga tetori 2011 deri në shtator 2018 ajo ka punuar si asistent-
profesor e matematikës në Fakultetin e shkencave matematike- natyrore në Universitetin e 
Tetovës, ku ka mbajtur ushtrime  në lëndët vijuese: Matematika 1 dhe 2 (Fakulteti i 
Ekonomisë) Algjebra, Gjeometria analitike 1 dhe 2, Gjeometria deskriptive, Analizë 
Matematike 4. 

Nga Shkurti 2012 deri më sot ka punuar si profesoreshë në shkollën e mesme "Arseni 
Jovkov" Shkup. 

Artikuj dhe botime shkencore: 

 1. A. Abdiu, Vedat Mustafa, Vjollca Mustafa, ,,The highest level of student academic 
activity,, conference, University of Struga 
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Kandidatjaka qenë RECENCUESee një libri të botuar, Bazat e gjeometrisë elementare, nga 
Musa Ajeti, 2014. Ekzistojnë gjithashtu certifikata të pjesëmarrjes në projekte, konferenca 
dhe çmime si mentor e nxënësve që kanë marrë pjesë në gara. 

Kandidatja ka aftësi kompjuterike nga paketi i MicrosoftOffice (Word, Excel, Power Point), 
MATLAB, GeoGebra. 

 

B) Mr. Kastriot Lita 

Në bazë të aplikimit të paraqitur, si dhe dokumenteve të bashkangjitura, për kandidatin 
Mr.Kastriot Lita, Komisioni RECENCUES konstaton: 

 

Edukimi: 

Studimet postdiplomike i ka kryer më 16.07.2018 në Universitetin Politeknik të 
Tiranës, Fakultetin e inxhinierisë matematike dhe inxhinierisë fizike, duke fituar titullin 
Magjistër i matematikës së aplikuar me notë mesatare prej 8.30. Teza e masterit 
titullohet"Tema ne ekuacionet diferenciale algjebrike". 
Studimet trevjeçare i ka përfunduar më 18.11.2016 në Fakultetin e Shkencave Matematike- 
Natyrore në Universitetin e Tetovës, në programin studimor Matematika në Financa dhe 
Biznes dhe mori titullin shkencor Baçellor në fushën e caktuar-matematikë në  financa dhe 
biznes, me 180 kredi ECTS dhe  notë mesatare prej 8.03. 
Kandidati ka aftësi kompjuterike në C, C ++, MATLAB, R. 

Kandidati nuk ka dorëzuar certifikatë të notave. 
 
Njohja e gjuhëve: 
Asnjë informacion i dhënë. 

 
Përvoja e punës: 
Asnjë informacion i dhënë. 
 
Artikuj dhe botime shkencore: 

Asnjë informacion i dhënë. 
 

 
PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 
 
Pasi kontrolluam në detaje të gjitha dokumentacionet e dorëzuara nga kandidatët, dhe 

sipas vlerësimit të tre fushave (mësimore-arsimore, shkencore-kërkimore dhe aplikativo -
profesionale), Komisioni RECENCUES konstaton se kandidatja Mr. Vjollca Mustafa 
plotëson  kriteret zyrtare për zgjedhjen e bashkëpunëtorit (neni 166 dhe neni 170 i Ligjit për 
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arsim të lartë i RM) sipas konkursit të shpallur. Puna e saj profesionale gjatë studimeve të 
masterit në gjeometri është qartë e dukshme. Kandidatja ka përvojë të përshtatshme 
mësimore dhe shkencore me rezultate të dukshme në punën e saj. 

Kandidatja Mr. Vjollca Mustafa tregon rezultate solide kërkimore-shkencore dhe 
arritje në segmentin akademik të punës. 
Duke marrë parasysh të gjitha faktet e mësipërme, dhe në përputhje me nenin 166 dhe nenin 
177 të Ligjit për arsim të lartë, Komisioni RECENCUES ka nderin dhe kënaqësinë t'i 
propozojë Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, në Universitetin “Nënë Tereza” në 
Shkup për të zgjedhur kandidaten Mr. Vjollca Mustafa për asistent -bashkëpunëtor shkencor 
- mësimor  në fushën GJEOMETRI (10905), MATEMATIKË (10900), FIZIKË 
ARKITEKTONIKE (20117). 
 
 
KOMISIONI RECENCUES 
 

1. Dr.Samet Kera, profesor inordinar, kryetar 
---------------------------------------------------------------- 

2. Dr. Shpëtim Rexhepi, docent, anëtar 
---------------------------------------------------------------- 

3. Dr. Teuta Jusufi-Zenku, docent, anëtar 
------------------------------------------------------------------ 

 

Shkup, 14.11.2019 
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Në bazë të neneve 110 dhe 173 të ligjit për arsim të lartë(“G. Zyrtare e RM”nr. 82/18), 
në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën e përzgjedhjes së 
thirrjeve mësimore-shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe të 
asociuara në Universitetin "Nënë Tereza" në Shkup, komisioni RECENCUES për 
përzgjedhjen e titujve mësimore-shkencore në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe 
Arkitekturës , vendosi si në vijim: 

R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E BASHKËPUNTORIT  NË  FUSHËN MËSIMORE - 
SHKENCORE  PROJEKTIM DHE DIZAJN (20100), NË FAKULTETIN E 

NDËRTIMTARISË DHE ARKITEKTURËS PRANË UNIVERSITETIT ,,NËNË 
TEREZA,, SHKUP 

 

 Me vendimin nr. 0202-61/4 të Këshillit mësimor- shkencor të Fakultetit të 
Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti "Nënë Tereza" – Shkup, të datës 13.11.2019, 
është formuar Komision RECENCUES për zgjedhjen e një bashkëpunëtorit nga fusha 
Projektim Arkitektonik dhe Dizajn (20100) dhe  Tjetër (20118)- në përbërje të: 

1. Dr. Zekirija Idrizi, profesor ordinar, kryetar 

2. Dr. Teuta Jashari Kajtazi, profesor inordinar, anëtar 

3. Dr. Radmilla Tomovska, docent, anëtar 

Pas shqyrtimit të materialit të arritur Komisioni RECENCUES jep këtë: 

RAPORT 

 

Në konkursin e shpallur në Gazetat “Koha”  dhe  “Nova Makedonija” të datës 15.10.2019 për 
zgjedhjen e bashkëpunëtorit nga fusha: Projektimi Arkitektonik dhe Dizajn (20100) dhe 
Tjetër (20118) u paraqitën katër kandidat edhe atë:  

 

1. M-r Violeta Gjorgjevska  
2. M-r Fjolla Pustina  
3. M-r Jana Brsakoska  
4. M-r Dasara Pula 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, të katër kandidatët i plotësojnë kushtet për 
zgjedhje të parapara me ligjin për arsimin e lartë dhe bëri analizë të përvojës së tyre dhe 
veprimtarisë së tyre arsimore-shkencore. 
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Komisioni RECENCUES vlerësoi se kandidatet M-r Violeta Gjorgjevska, M-r Fjolla Pustina 
dhe M-r Dasara Pula përveç se i plotësojnë kushtet, kanë edhe përvojën si demonstratorë, por 
fakti se kandidatja M-r Violeta Gjorgjevska  nuk e zotëron gjuhën shqipe, ndërsa kandidatja 
Dasara Pula nuk e zotëron gjuhën angleze dhe nuk është shtetase e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut paraqet pengesë për zgjedhje. 

Komisioni RECENCUES vlerëson se kandidatja M-r Jana Brsakoska plotëson kushtet e 
përgjithshme, por nga CV-ja e saj shihet se ajo më shumë është orientuar në fushën e 
projektimit dhe biznes sektorit e më pak ndaj veprimtarisë shkencore hulumtuese, që 
llogaritet si kriter negativ gjatë zbatimit të zgjedhjes.  

Komisioni RECENCUES ka vlerësuar pozitivisht punën dhe angazhimin si demonstratore të 
kandidates M-r Fjolla Pustina në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës pranë 
Universitetit Nënë Tereza, gjithashtu ka vlerësuar pozitivisht njohjen e gjuhëve: shqipe, 
maqedonase dhe angleze të kandidates M-r Fjolla Pustina e që është interes i veçantë se 
realizimi i mësimdhënies në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës pranë Universitetit 
Nënë Tereza është e planifikuar në tre gjuhë. Gjithashtu vlerësohet përvoja e kandidates në 
fushën e organizatave ndërkombëtare ( gjegjësisht Erasmus Plus), si dhe anëtarësimi i saj në 
më shumë organizata ndërkombëtare (EYE European Youth in European Parliament in 
Strasbourg France; member of the Board of European students of Technology-Skopje NRM, 
representative of the Youth Assembly at the United Nations on the topic: Society for All: 
Equity and Inclusion for a Sustainable future)  përvojë e cila do të ketë rëndësi të madhe për 
Fakultetin. 

 

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 
 

Në bazë të vlerësimit të rezultateve të parashtruara nga kandidatet, komisioni ka 
ardhur në përfundim se M-r Fjolla Pustina posedon përvojë të theksuar profesionale në 
fushën e Arkitekturës dhe fushën mësimore-hulumtuese. Nga kjo Komisioni RECENCUES 
ka nderin dhe kënaqësinë që ti propozojë Këshillit Mësimor Shkencor të Fakultetit të 
Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës- Universiteti Nënë Tereza në Shkup të zgjedh kandidaten M-r 
Fjolla Pustina në thirrjen asistent - bashkëpunëtor për grupin e lëndëve nga fusha e 
Projektimit ARKITEKTONIK DHE DIZAJN (20100) dhe  TJETËR (20118) në Fakultetin e 
Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës- Universiteti Nënë Tereza-Shkup. 
 
KOMISIONI RECENCUES 
 

1 Dr.Zekirija Idrizi, profesor ordinar, kryetar 
---------------------------------------------------------------- 

2 Dr. Teuta Jashari Kajtazi, profesor inordinar, anëtar 
---------------------------------------------------------------- 

3 Dr. Radmilla Tomovska, docent, anëtar 
------------------------------------------------------------------    

 Shkup, 14.11.2019 
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FAKULTETI I SHKENCAVE TË INFORMATIKËS / ФАКУЛТЕТ ЗА 
ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ 

 

РЕФЕРАТ 

ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ ВО НАСТАВНО - НАУЧНА ОБЛАСТ 
ИНФОРМАТИКА (11000), НА УНИВЕРЗИТЕТОТ  

„МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

Со Одлука бр. 0202-77/4 донесена на Наставно научниот совет на Факултетот за 
информатички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје одржана на ден 
29.10.2019 година, а врз основа на Конкурс за избор на 2 (два) соработници - асистенти 
во научната област Информатика (11000), објавен на 15.10.2019 година во дневните 
весници Нова Македонија и Коха, се формира рецензентска комисија за избор на два 
асистенти во научната област Информатика во следниот состав:  

- Д-р Беким Фетаји, 
Редовен професор на Факултетот за информатички науки при Универзитетот 
„Мајка Тереза“ – Скопје 
Претседател на рецензентска комисија 
 

- Д-р Александар Димовски, 
Вонреден професор на Факултетот за информатички науки при Универзитетот 
„Мајка Тереза“ – Скопје 
Член на рецензентска комисија 
 

- Д-р Стојан Китанов, 
Доцент на Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка 
Тереза“ – Скопје 
Член на рецензентска комисија 

По разгледувањето на пријавите и поднесената документација, рецензентската 
комисија до Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје го поднесува следниов  

ИЗВЕШТАЈ 

На објавениот Конкурс во дневните весници Нова Македонија и Коха,за избор на 2 
(два) соработници - асистенти во научната област Информатика (11000), согласно 
општите услови утврдени со Законот за работните односи, Законот за високо 
образование, Статутот на Универзитетот „Мајка Тереза“ и Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни и 
соработнички звања на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, како и посебните 
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услови утврдени во Конкурсот за избор на два асистенти, се пријавија следниве 
кандидати:  

1. М-р Сафије Садики, со Пријава број 0402-1334/9 од 21.10.2019 година.  
2. М-р Неџибе Сејфули Рамадани, со Пријава број 0402-1334/14 од 21.10.2019 

година.  

А) М-р Сафије Садики 

Кандидатот м-р Сафије Садикисо Пријавата ги приложи сите потребни 
документи наведени во Конкурсот. Врз основа на поднесената Пријава, како и според 
приложените документи, рецензентската комисија го констатира следното:  

Образование:  

Магистерските студии ги заврши на 10.03.2017 година на Природно 
математичкиот факултет при Универзитетот во Тетово, студиска програма 
информатика, со што се стекна со титулата односно Магистер по информатика (VII – 2 
степен), со освоени 60 ЕКТС кредити. Нејзиниот просечен успех на магистерските 
студии изнесува 9,22. Нејзината магистерска теза носи наслов „Експериментален 
пристап од онлајн систем за маркетинг и е-бизнис“.  

Додипломските студии ги заврши на 27.01.2012 година на Природно 
математичкиот факултет при Универзитетот во Тетово, студиска програма 
информатика и се здоби со стручен назив Дипломиран инженер по Информатика, (VII-
1 степен), со освоени 240 ЕКТС кредити и со средна оценка на предметите9,02. 
Нејзината дипломска работа носи наслов „Протоколот ТКИП“. 

Покрај тоа кандидатот има присуствуванои учествувано нанеколку семинари и 
меѓународни научни конференции.  

Познавање на јазици:  

Од биографијата на кандидатот што ја има доставено, може да се види дека 
нејзин мајчин јазик е албанскиот, а добро ги владееи ги користи англискиот и 
македонскиот јазик.  

Работно искуство:  

Во нејзината биографија е наведено дека од септември 2012 година до денес има 
работено како соработник - асистент по информатика на Природно математичкиот 
факултет при Универзитетот во Тетово, каде што има држено аудиториски вежби на 
следните предмети: бази на податоци, дигитални кола, технички вештини, 
компјутерски мрежи и алгоритми и структури на податоци.  

Од објавениот распоред за зимскиот семестар во академската 2018 / 2019 
година, може да се види дека кандидатот има работено како соработник - асистент на 
Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, каде 
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има држено аудиториски вежби на следните предмети: бази на податоци и вовед во 
криптографија.  

Научни статии и публикации: 

Кандидатот има објавено вкупно дванаучни публикации возборниците на 
следните меѓународни конференции: 

1. SafijeSadiku, AgimeNesimi, and GjulieArifi: “The Role of E-Marketing as an 
Advertising Tool in the Companies in Macedonia,” International Congress on Natural 
and Engineering Sciences (ICNES), Skopje, Macedonia, 2016.  

2. Safije Sadiku, Florim Idrizi, Shkurte Luma-Osmani, and Gjulie Arifi: “Safety 
Aspects and the Role of Data in Electronic Marketing,” Second International 
Conference on Sustainable Development (ICSD), Skopje, Macedonia, 2016.  

Б) М-р Неџибе Сејфули Рамадани 

Кандидатот м-р Неџибе Сејфули Рамаданисо Пријавата ги приложи сите 
потребни документи наведени во Конкурсот. Врз основа на поднесената Пријава, како 
и според приложените документи, рецензентската комисија го констатира следното:  

Образование:  
Кандидатот има доставено потврда дека е запишана на докторските студии при 

Школата за докторски студии во Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, 
студиска програма Електротехника и информациски технологии, организирана од 
страна на Факултетот за електротехника и информациски технологии.  

Магистерските студии ги заврши на 25.01.2016 година на Природно 
математичкиот факултет при Универзитетот во Тетово, студиска програма 
информатика, со што се стекна со титулата односно Магистер по информатика (VII – 2 
степен), со освоени 60 ЕКТС кредити. Нејзиниот просечен успех на магистерските 
студии изнесува 9,56. Нејзината магистерска теза носи наслов „Aнализа, модификација 
и споредба на сензорите што се користат во мобилните уреди“.  

Додипломските студии ги заврши на 16.09.2013 година Природно 
математичкиот факултет при Универзитетот во Тетово, студиска програма 
информатика и се здоби со стручен назив Дипломиран инженер по Информатика-
информатичар, (VII-1 степен), со освоени 240 ЕКТС кредити и со средна оценка на 
предметите 9,72.  

Покрај тоа кандидатот има присуствуванои учествувано на неколку семинари и 
меѓународни научни конференции.  

Доказ за познавање на англиски јазик:  
Кандидатот има доставено потврда за познавање на англискиот јазик издадена 

од Отворениот Граѓански Универзитет за доживотно учење - Тетово. Нејзин мајчин 
јазик е албанскиот, а добро го владее и користи македонскиот јазик.  

Работно искуство:  
Во нејзината биографија е наведено дека од септември 2013 година до денес има 

работено како соработник - асистент по информатика на Природно математичкиот 
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факултет при Универзитетот во Тетово, каде што има држено аудиториски вежби на 
следните предмети: веб технологии, веб дизајн, логички кола, програмирање во С++, 
бази на податоци и интернет.  

Научни статии и публикации: 
Кандидатот има објавено вкупно шест научни публикации на зборниците на 

следните меѓународни конференции и следнните меѓународни списанија: 
1. Florinda Imeri, Agon Memeti, Nexhibe Sejfuli-Ramadani, and Hana Saliu: “The 

Impact of PPT Presentations in Teaching and Learning Process, Case Study: 
University of Tetova,” Journal of Natural Sciences and Mathematics of the University 
of Tetova, 2019.  

2. Nexhibe Sejfuli-Ramadani, FlorimIdrizi, and Florinda Imeri: “The Influence of the 
Dark Web,” Journal of Natural Sciences and Mathematics of the University of Tetova, 
2019.  

3. Nexhibe Sejfuli-Ramadani, ErenisRamadani, and VerbaMisimi: “Blockchain: 
General Overview of the Architecture, Security and Reliability,” Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of the University of Tetova, 2018.  

4. ErenisRamadani, AgonMemeti, Florinda Imeri, Nexhibe Sejfuli-Ramadani, and 
FlorimIdrizi: “Social Media based App Organizing Daily Events,” Sixth 
Mediterranean Conference on Embedded Computing (MECO – 2017), Bar, 
Montenegro, 2017.  

5. Nexhibe Sejfuli-Ramadani, VerdaMisimi, ErenisRamadani, and FlorimIdrizi: “The 
Role and the Impact of Digital Certificate and Digital Signature in Improving Security 
During Data Transmission,” European Journal of Sustainable Development Research, 
Vol. 1, Issue 1, CNR Goup, Istanbul, Turkey, 2016.  

6. Nexhibe Sejfuli-Ramadani, FlorimIdrizi and ErenisRamadani: “Analysis and 
Comparison of the Sensors used in Mobile Devices,” International Journal on 
Information Technologies and Security, ISSN 1313-8251, No. 1, 2016.  
 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

На објавениот Конкурс во дневните весници Нова Македонија и Коха,за избор 
на 2 (два) соработници - асистенти во научната област Информатика (11000)на 
Факултетот за информатички науко на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, се 
пријавиja2 (два) кандидати, кои ги исполнуваат сите услови за избор на 2 (два) 
соработници - асистенти во научната област Информатика (11000), согласно општите 
услови утврдени со Законот за работни односи, Законот за високо образование, 
Статутот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје и Правилникот и критериумите 
за избор во наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, како и посебните услови утврдени во 
Конкурсот за избор на два асистенти.  

Врз основа на сето претходно кажано, рецензентската комисија има чест и 
задоволство да му предложи на Наставно научниот совет на Факултетот за 
информатички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје да ги избере 



71 

 

кандидатите м-р Сафије Садики и м-р Неџибе Сејфули Рамадани во соработничко 
звање асистент од областа Информатика – 1100.  

Рецензентска комисија: 

- Д-р Беким Фетаји,с.р. 
Редовен професор на Факултетот за информатички науки при Универзитетот 
„Мајка Тереза“ – Скопје 
Претседател на рецензентска комисија 
 

- Д-р Александар Димовски, с.р. 
Вонреден професор на Факултетот за информатички науки при Универзитетот 
„Мајка Тереза“ – Скопје 
Член на рецензентска комисија 
 

- Д-р Стојан Китанов,с.р. 
Доцент на Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка 
Тереза“ – Скопје 
Член на рецензентска комисија 

Скопје, 12.11.2019 година 
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